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Sekretariatet/Golf Manager

Michael Klose 75 11 57 00

Mandag-fredag kl. 9.00 - 15.00

Onsdag dog til kl. 16.00

Pro-shoppen

Janet & Frank Atkinson 75 46 11 00

Åbningstider vinter:

Mandag-fredag: kl. 9.00 - 17.00

Lørdag, søndag 

og helligdage: kl. 9.00 - 14.00

Restaurant Breinholtgård

Mogens Mikkelsen 75 11 57 00

Chefgreenkeeper

Hardy Mathiasen 75 11 57 00

Greenkeepere 75 11 57 00

Golfklubbens bestyrelse

Hans Olav Olesen 75 15 60 27

Knud Erik Laursen 25 76 22 32

Peter Skjærbæk 75 13 22 11

Karin Thybo Olesen 30 93 46 66

Pernille Porsholdt Dam 75 46 16 13

Bente Marie Vestergaard 75 11 76 60
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Forsidefoto: 

Klubmestrene 2012 - fra venstre: Niels Pe-

dersen, John Kristiansen, Hans R. Husted, 

Laura Boe-Hansen, Lilli Frøkjær, Jacob 

Lykke-Kjeldsen og Frederik Wehner.

UDVALGENE
Begynderudvalg

Formand: Steen Nyberg  22 37 09 97

Mogens Huld Andersen, Benthe Ege-

lund, Erik Knudsen, Christian Elmo 

Sørensen, Anne-Grete Nielsen, Inge 

Skovbjerg og Erik Larsen. 

Regelinstruktør: Kim Meyer.

Regionsgolf Danmark

Kontakt: Ib Olsen 28 35 27 78

Brian Lauridsen.

Eliteudvalg

Formand: Kim Meyer 40 25 06 61

Frank Atkinson, Klaus Aagesen, Lis 

Kristiansen, Thorbjørn Pedersen, 

Peder Larsen, Peter Meyer Hansen, 

Min Guldberg Hansen og Susanna 

Lauridsen.

Juniorudvalg

Formand: Pernille Porsholdt Dam

  75 46 16 13/23 46 00 11

Frank Atkinson, Jan Børresen, Peder 

Larsen, Susanne Schmidt, Torben 

Møller-Jensen, Rikke Thrane, Søren 

Thybo, Lars Frank og Jesper Børs-

mose.

Sportsudvalg

Formand: Peter Skjærbæk

  61 55 90 00/75 13 22 11

Kim Meyer, Pernille Porsholt Dam, 

Claus Jessen, Karin Thybo Olesen og 

Frank Atkinson. 

Ordens- og Regeludvalg,

Handicapkomité

Formand: Kim Meyer 40 25 06 61

Erik Knudsen, Poul Erik Buhl, Peter 

Degn Olsen og Bodil Eskildsen.

Sponsorer og turneringskalender

Formand: Peter Skjærbæk

  61 55 90 00/75 13 22 11

Turneringsudvalg

Formand: Niels Erik Jensen 75 15 07 59

Aksel Olsen, Frank Olsen og Peter 

Skjærbæk.

Baneudvalg

Formand: Knud Erik Laursen

  25 76 22 32/75 15 22 01 

Hardy Mathiasen, Hans Olav Olesen, 

Sisse Droob, Michael Klose, Peter 

Ankersø og Søren G. Nielsen.

Klublokale

Formand: Bente Marie Vestergaard

  75 11 76 60

John Nielsen og Edel Thomsen.

Info-udvalg (ansvar klubblad)

Formand:  Jakob Kristensen 40 29 47 55

Spil- og banekontrol

Formand: Knud Erik Laursen

  25 76 22 32/75 15 22 01

Samt en række frivillige hjælpere.

Company Day

Formand: H.P. Andersen

  75 11 57 95

Hans Jørgen Lassen, Sven Jensen, 

Kim Damsgaard. 

Klubber i klubben

Formand: Henrik Mortensen

  75 13 52 83

John Nielsen og Niels Erik Jensen.

Hjemmeside

Formand: Per Nørsten 41 40 67 00

Michael Klose og Niels Erik Jensen.
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I skrivende stund kan man, som det står i sangen, konsta-

tere at, »Septembers himlen er så blå«.

Og inden vi ser os om, skal vi igen ønske hinanden en 

rigtig glædelig jul!

Det var så i år, vi skulle vænne os til det nye handicap-

system, EDS og EGA, hvor vi skal huske at meddele, om vi 

spiller en EDS-runde. Resultatet af de nye handicapregler 

kan vi konstatere i den kommende sæson.

Vi ved jo godt, at når greens er blevet proppet, så går 

sæsonen på hæld og dette er atter i år ingen undtagelse.

Men inden vi vi nu lader tankerne fare frem mod den 

kommende højtid, skal vi lige se lidt på den nu næsten 

afsluttede sæson.

Nogle af tilbageblikkene:

Eliten

1. division herrer er rykket op i Elitedivisionen.

2. division herrer rykker ned.

Herrerne i kvalifikationsrækken rykker ingen steder.

Elitedivisionen damer rykker ned i 1. division.

Kvalifikationsrækken damer rykker ingen steder.

Juniorer

Som tidligere år har højdepunktet for sæsonen nok igen 

i år været deltagelse i Titleist West Cost Masters. Det var 

også i år en succes. Det er en glæde at se de unge men-

neskers entusiasme og glæde ved golfspillet.

Snakken om, at man ikke kunne få medlemmerne til 

at hjælpe, blev gjort til skamme. Der var mange positive 

hjælpere. Tak for det, vi håber, at der igen til næste år vil 

være lige så stor opbakning til at afvikle turneringen.

Juniorafdelingen har bl.a. afholdt sommer camp, hvor 

23 deltog. Der blev bl.a. spillet natgolf.

Så må vi igen i år konstatere, at mange af os ikke kom-

mer over søerne!!

Der blev opsamlet ca. 3.300 bolde. Mon der var nogle/

mange af dine?

Det går som tidligere år godt for Breinholtgård Golf 

Klubs juniorer. I Ribe Amts Junior Tour ligger Breinholt-

gård lige nu nummer 2.

Der er ligeledes to juniorhold, der er videre i regions-

golf.

Klubturneringer

I de forgangne år har vi oplevet en faldende deltagelse i 

klubturneringerne. Denne sæson var ingen undtagelse. 

Der har været afholdt lidt færre turneringer end i de fore-

gående år. Bestyrelsen vil bruge den kommende tid til at 

udtænke, hvor mange turneringer der skal være i 2013 og 

under hvilke former de skal afvikles.

Begynderudvalget 

I denne sæson har 50 nye medlemmer gennemgået 

undervisningen.

Da medlemmerne er strømmet til i en lind strøm gen-

nem hele sæsonen, har dette givet en del ekstra arbejde i 

udvalget.

Der har været afholdt 23 matcher med et deltageran-

tal på gennemsnitlig 51 spillere.

Nuværende antal medlemmer i Breinholtgård Golf 

Klub er godt 1300 medlemmer fordelt på seniorer, ungse-

niorer, juniorer og pensionister.

Til slut skal der lyde en tak til alle, der har ydet en ind-

sat som frivillig i de forskellige udvalg. TAK!

På bestyrelsens vegne

Hans Olav Olesen

BESTYRELSEN HAR ORDET

Standby/rescue fartøjer
Survey fartøjer
Vindmølleskibe
Oliespildsberedskab

Personelkurv

Adgangsvejen 1
DK-6700 Esbjerg

Tlf.: +45 33 98 77 00
Fax: +45 33 98 77 05
e-mail: mail@esvagt.dk
www.esvagt.dk

ÅRSRING 2012 FRA GULDSMEDIEN

Designet og fremstillet på
eget værksted 

fra 1995,-

Guldsmedien
Kirkegade 18 - 6700 Esbjerg

Tlf. 75 12 88 25
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INGVARD CHRISTENSEN

Esbjerg
Storstrømsvej 2, 6715 Esbjerg N

Tlf. 75 47 01 11
esbjerg@ingvardchristensen.dk

  
Vejle

Ladegårdsvej 3, 7100 Vejle
Tlf. 75 85 82 11

vejle@ingvardchristensen.dk

ingvardchristensen.dk

KLASSISKE OG 
MODERNE IKONER 
FRA REPUBLIC  
OF FRITZ HANSEN
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EL

S HJØRNE

Utroligt så hurtigt en golfsæson går! 

Synes ikke at jeg helt er kommet i 

gang, før det næsten er slut igen. 

Året har været bemærkelsesværdig 

på flere områder. Det er det første 

år, hvor vi har kørt med tidsbestil-

ling. Restauranten har været ramt af 

sygdom, siden forpagtet ud og for 

første gang indgik vi et samarbejde 

med fire andre klubber omkring frit 

spil for kun 600 kr.

Tidsbestilling

Lørdag den 31. marts startede tids-

bestillingen for alle tre sløjfer, for 

første gang i klubbens historie, til 

en sæsonstart. Ganske vist brugte vi 

efteråret til at »prøvekøre« tidsbestil-

lingen og lære af de ca. 40 dage, hvor 

vi havde fuld tidsbestilling. 

Det vil være løgn, hvis jeg påstod, 

at jeg ikke var nervøse da vi gik i 

gang. Mange havde vinteren over, gi-

vet udtryk for deres mening omkring 

tidsbestilling. 

Vi forsøgte at forberede os bedst 

muligt, via information og have star-

tere på i weekenden (formiddagen) 

og i hverdagene omkring fyraften, 

hvor vi mente at behovet var størst. 

Al begyndelse er svær og vi skulle 

alle lige vende os til det nye system. 

Men det er min opfattelse, at alle 

rimelig hurtig fandt ind i en rytme 

og at vi fik det til at fungere til rigtig 

manges tilfredsstillelse. 

Allerede efter en måned må 

jeg sige, at det gik over al forvent-

ning. Vi kørte med starter i april og 

maj måned og kun sporadisk i juni 

måned. Herefter har det faktisk ikke 

været nødvendig og mange har 

gennem sæsonen været inde og sige 

at tidsbestilling faktisk kører rigtig 

godt - »Man skal jo bare lige vende 

sig til det!«

Der er stadig enkelte der skal 

»hjælpes« lidt, men jeg tror ikke der 

går længe, før også de finder ud af 

hvordan systemet virker. Alt i alt så er 

det min opfattelse, at hovedparten af 

klubbens medlemmer har taget tids-

bestillingen til sig og har fundet ud af 

at systemet virker efter hensigten.

Restauranten

Som du muligvis er klar over, blev 

vi ramt af sygdom i restauranten 

i slutningen af april. Både Morten 

(chefkokken) og Mike (kokkeeleven) 

blev sygemeldt, hvilket satte den 

sidste mand i køkkenet, Peter, på 

noget af en opgave! Trods sine kun 

21 år, tog Peter opgaven i stiv arm og 

klarede udfordringen rigtig flot med 

de ressourcer han havde til rådighed. 

Situationen var ikke holdbar, da det 

viste sig at Morten og Mike var syge-

meldt på ubestemt tid, hvilket fik os 

til at forhøre om Den Røde Okse var 

interesseret i at forpagte restauran-

ten. Da Den Røde Okse sagde ja, blev 

det samtidig også et farvel til både 

Mike og Morten (Peter er her stadig). 

Jeg vil gerne takke dem begge 

for det gode samarbejde, vi har haft 

gennem årene. Især Morten vil jeg 

savne i dagligdagen, da vi havde et 

fortrinligt samarbejde med forståelse 

og respekt for hinandens arbejdsom-

råder. Tak Morten og held og lykke 

fremover! FORTSÆTTES…

•
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Du har sikkert allerede nu nydt 

godt af maden, som Den Røde Okse 

serverer og jeg har ladet mig for-

tælle, at Den Røde Okse barsler med 

flere arrangementer for bl.a. klub-

bens medlemmer. Så hold øje med 

hjemmesiden og nyhedsmailen, hvor 

arrangementerne vil blive annonce-

ret.

Jeg er sikkert på at aftalen med 

Den Røde Okse er til glæde og gavn 

for alle – også klubbens medlemmer.

Green Fee Club No. 1 

For første gang i klubbens historie 

indgik vi sidste efterår en aftale om, 

(næsten) frit spil på andre kvalitets-

baner i passende afstand fra Esbjerg. 

De fire andre baner der gik med i 

aftalen var Kolding, Haderslev, Vejle 

og Gyttegård. Ordningen kom til at 

hedde Green Fee Club No. 1 og gav 

frit spil på ovennævnte baner. Dog 

ikke i tidsrummet kl. 9 - 12 i weeken-

der og på helligdage. 

Green Fee Club No. 1 faldt hurtigt 

i god smag hos medlemmerne i alle 

fem klubber og sammenlagt er der 

solgt mere 1100 medlemskaber. I 

september måned holdt vi status-

møde omkring den forgangne sæson 

og alle fem klubber var tilfredse med 

ordningen, så vi vedtog at gentage 

succesen i 2013. Endnu bedre – vi 

fastholder prisen på de 600 kr. Samti-

dig arbejder vi på, at udvikle kon-

ceptet med endnu flere fordele for 

medlemmerne af GRC1. Mere herom 

i en Nyhedsmail senere på året.

Husk at Vejle Golf Club i år har 

gennemgået en kraftig overhaling og 

har virkelig fået et kvalitetsløft på alle 

tre sløjfer. Bl.a. er der kommet et helt 

nyt par-3 hul hvor du står ca. 30-40 

meter over greenen!

En stor tak!

En stor tak skal der lyde herfra til bl.a. 

Steen Nyberg, formand for Begyn-

derudvalget. Steen overtog posten 

som formand i år og har systematisk 

holdt styr på de ca. 50 begyndere 

der har været gennem møllen hos 

Begynderudvalget. Ikke blot har 

Steen holdt styr på alle begyndere 

og hvor langt de er i uddannelses-

forløbet, han har sågar også indført 

tilmelding til onsdagsmatcherne via 

Golfbox. Uden Steen og alle de andre 

i Begynderudvalget, ville vi ikke have 

så mange og veluddannede begyn-

dere, som tilfældet er! Så stor tak til 

alle i Begynderudvalget.

Som noget nyt i år, har der været 

afholdt to Beginners Match i septem-

ber måned. Formålet var at skabe et 

sammenhold blandt de nye frigivede 

medlemmer og lige så stille lempe 

dem ind i selve klublivet. En af initia-

tivtagerne til dette var Jørn Pastwa 

– så en stor tak til dig også! Håber 

at disse matcher bliver en fast del af 

»Begynderudannelsen«…

Tak for en god golfsæson og jeg 

glæder mig allerede til næste år som 

helt sikkert bliver endnu bedre!

Stor golf-hilsen.

Michael Klose

Golf Manager

TIL BREINHOLTGÅRD GOLF KLUBS MEDLEMMER
Herved indkaldes til klubbens ordinære generalforsamling 

torsdag den 22. november 2012, kl. 18.00 i klublokalet

Dagsorden i henhold til vedtægternes §5:

1. Valg af dirigent.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 

(Kan ses på hjemmesiden fra den 11/11).

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

4. Forelæggelse og godkendelse af budget og kontingenter for det kommende år.

5. Forslag fra bestyrelsen.

6. Forslag fra medlemmerne.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant.

9. Eventuelt.

Med venlig hilsen

P.B.V.

Hans Olav Olesen - formand

Vedr. punkt 6:

Sidste rettidige modtagelse af forslag fra medlemmerne er ifølge vores vedtægter senest 8 dage 

efter bekendtgørelsen i klubbladet og på hjemmesiden. 
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Har man først én gang deltaget i en 

turnering i Breinholtgård Golf Klub, 

vil man helt sikkert have bemærket 

Niels Erik – og sandelig om ikke han 

også optræder som turneringsleder 

ved den næste match, man deltager 

i! – og den næste – og den næste…

For Breinholtgård Golf Klub er 

73-årige Niels Erik Jensen blevet 

synonym med klubbens »Mr. Match-

maker« – næsten ingen turnering i 

klubben bliver afviklet uden hans 

deltagelse. Det være sig klubturne-

ringer, klubmesterskaber eller junior-

turneringen Titleist & FootJoy West 

Coast Masters. Også Erhvervsklub-

bens Elite-Am, Tobakskuller Golf og 

»Slå et slag for de hjemløse« nyder 

godt af Niels Eriks ekspertise. 

Jeg har sat Niels Erik stævne til en 

lille snak omkring jobbet som frivillig 

turneringsleder i klubben. Niels Erik 

er en beskeden mand og er slet ikke 

interesseret i for megen opmærk-

somhed omkring sin person – men 

hyldes den, som hyldes bør!

Det er i hvert fald ikke alderen der 

trykker Niels Erik – trods sine 73 år er 

han meget frisk og engageret. Netop 

alderen gør, at han har masser af tid 

og en stor del af den, bruger han på 

golfbanen, eller rettere sagt i golf-

klubben. Hans initialer er NEJ – men 

han siger altid JA! 

Niels Erik er uddannet civilinge-

niør, og da pensionisttilværelsen be-

gyndte at true, fik han i begyndelsen 

af 2001 øjnene op for golf, som en 

mulighed for fremtidig adspredelse. 

Mange af hans kolleger ved firmaet 

Carl Bro spillede golf, og hans kone 

Jytte, som er tidligere elitegymnast 

og håndboldspiller på Esbjergs før-

stehold var allerede begyndt. Siden 

slutningen af 1960’erne havde bad-

minton været Niels Eriks foretrukne 

sportsinteresse, og det blev spillet to 

til tre gange om ugen, men det er jo 

primært en vintersport.

Jeg blev frigivet til golfbanen i 

løbet 2002 og begyndte først rigtig 

at spille i sæsonen 2003, så i forhold 

til mange andre er det ikke længe, 

jeg har spillet. 

Som civilingeniør ligger det 

med tal og computere naturligt for 

Niels Erik og i 2008 begyndte han at 

assistere Lennart Voss, som turne-

ringsleder i klubben. I løbet af det 

efterfølgende år overtog Niels Erik 

mere og mere, og pludselig stod han 

helt alene med jobbet. I dag kan han 

dog trække på Aksel Olsen og Aksels 

søn Frank, som hjælpere.

Når Niels Erik spiller golf sker det 

oftest i Men’s Section også kaldet 

Torsdagsklubben, hvor han har været 

med de sidste 6 år. Selvfølgelig er 

han også hér turneringsleder. Tors-

dagsklubben havde en regel om, at 

man kun kan sidde i ledelsen i tre år, 

men i tilfældet Niels Erik har man af 

fornuftshensyn givet dispensation. 

Man smider ikke guld på gaden…

Torsdagsklubben er nok den 

eneste klub i klubben, som ikke har 

venteliste. Der er i dag 52 medlem-

mer og med et maksimum på 85 

spillere, er der god plads til nye.

Ud over Torsdagsklubben spiller 

Niels Erik også med i Seniorklubben 

om mandagen og Seniorklubben 

Herrer, der spiller fredag formiddag. 

I de gode gamle DOS-dage var 

Niels Erik en ivrig programmør og 

omgangen med computere, tal og 

resultater har altid faldet ham let. Det 

var derfor ikke noget problem for 

Niels Erik at sætte sig ind i Golfbox-

systemet, der i dag bruges ved alle 

turneringer. Jeg har selv oplevet ham 

i aktion under Titleist & FootJoy West 

Coast Masters – og der er ikke den fa-

cilitet eller spidsfindighed, Niels Erik 

ikke mestrer! En sand Golfbox Guru!

På spørgsmålet om hvad der er 

hans største golfoplevelse, svarer 

Niels Erik: »Nu har jeg jo ikke været til 

Ryder Cup! – Det er mere den daglige 

gang i klubben, der glæder mig – vi 

Portræt af en ildsjæl – Niels Erik Jensen

GOLFKLUBBENS GOLFBOX GURU

FORTSÆTTES…

Niels Erik Jensen - et stort aktiv for Breinholtgård Golf Klub.
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har jo aldrig været på golfrejser, og 

mit første hole in one arbejder jeg 

stadig på!« 

På trods af at antallet af klubtur-

neringer i år er skåret ned med en 

enkelt, er Niels Erik stadig optimist! 

»Vi har i år faktisk oplevet en lille stig-

ning i det gennemsnitlige antal spil-

lere pr. turnering og bare vi kunne 

få nogle flere højhandicappere med, 

så tror jeg godt at klubturneringerne 

også fremover vil være et plus for 

klublivet i Breinholtgård. Desuden 

har der i år været en »Beginners 

Open«, så måske begynderne på 

den måde får mod til at deltage i de 

rigtige klubturneringer?«

Der var ved klubmesterskabet 

nogen kritik fra senior damerne, der 

først for sent opdagede, at der ikke 

var nok tilmeldte i deres række? »Ja, 

det er der nu rettet op på. Det vil 

fremover være muligt at se, hvor 

mange der er tilmeldt den enkelte 

turnering, men stadig skal man huske 

der hænger en tilmeldingsliste i klub-

huset også«.

I dette forår fik Niels Erik konsta-

teret en kræftsvulst på halsen og 

efter operationen skulle han gen-

nemgå et længere behandlingsfor-

løb med kemokure og deraf følgende 

træthed. 

Sygdommen har betydet at Niels 

Erik ikke har spillet megen golf i 

år. »Faktisk spillede jeg min første 

18-hullers runde efter operationen i 

torsdags – og jeg kunne godt mærke, 

det var længe siden, jeg sidst havde 

spillet en hel runde!«

Trods dette kunne Niels Erik ikke 

holde sig væk fra jobbet som turne-

ringsleder, og det er vist kun blevet 

til et enkelt afbud i år! Nu venter vi 

alle på, at Niels Erik til december bli-

ver erklæret helt rask igen, så vi igen 

i 2013 kan nyde godt af hans beha-

gelige selskab og store engagement 

i klubben.

Jakob Kristensen

En særdeles begivenhedsrig sæson er i skrivende stund 

ved at lakke mod enden, og planlægningen af sæson 

2013 er ved at være afsluttet. Mere herom sidst i indlæg-

get. Første og anden runde i Danmarksturneringen var 

begge præget af det lumske danske klima, hvor der helt 

hen sidst i maj/først i juni var brug for masser af regntøj, 

vinterundertøj, tophuer og anden varm beklædning. 

Tredje runde var derimod præget af en smule regn, men 

også mildt vejr, der langt hen ad vejen tillod rigtig god 

golf på mange huller! 

1. division herrer 

Målsætningen for herrernes førstehold var, at komme me-

get bedre fra start end de to forgående sæsoner, således 

at holdet ikke satte sig selv under negativt pres allerede 

fra 1. turneringsrunde! Og holdet levede i høj grad op til 

målsætningen.

Holdet lagde den 28. april ud imod oprykkerne fra 

Skanderborg på hjemmebane. Matchen blev vundet 15-4. 

Sejren var ventet – dog ikke sejrens størrelse - men rigtig 

godt for selvtillid og moral at ligge »fra land« med en so-

lid sejr! I anden match imod Trehøje på deres bane, skulle 

momentum fra dagen før fastholdes og udnyttes. Søndag 

var der derfor lagt op til en absolut topmatch imod Tre-

høje på deres meget varierede og kuperede bane. Trehøje 

havde om lørdagen vundet 12-6 over Sønderjylland - så 

der var i sandhed tale om en topkamp – og det blev det. 

Og det blev spændende – rigtig spændende! Resultatet 

blev en »deler« – 9-9! Herrerne var skuffede, og kunne 

med rette konstatere at marginalerne – på trods af en 

fantastisk fightervilje, fantasi og kreativitet fra deres side 

– ikke var til deres fordel. Det var hulkant ud! Det positive 

var at det i denne sæson ikke var det korte spil der var 

afgørende. Her matchede vore spillere over hele weeken-

den modstanderne på bedste vis! Det andet positive var, 

at målsætningen om kvalifikation til slut-/oprykningsspil 

fortsat lå i vore hænder. Det krævede såmænd »bare« fire 

sejre i de sidste fire match er, så skulle det være på plads!

Herrerne lå efter de to første matcher på en fin første-

plads foran Trehøje Golfklub. Erindringen om at have tabt 

en »deler« på 9-9 i matchen imod Trehøje skulle »vaskes 

af«! Det var stensikkert. Målet med 3. og 4. match var to 

sejre = 4 point til kontoen, og dermed det bedst mulige 

udgangspunkt for i 3. turneringsrunde at nå sæsonens 

delmål, i form af kvalifikation til oprykningsspil, og det 

efterfølgende overordnede mål - oprykning til Elitedivi-

sionen for herrer!

Den 2. juni spillede herrer ne imod Sønderjylland. 

Holdet fra Sønderjyllands Golfklub bestod bl. a. af spil-

lere fra de tidligere Sønderjyske Eagles, kombineret med 

gode talenter fra Sønderjyllands Golfklub. Vore herrer har 

tidligere haft mange gode, tætte og spændende matcher 

imod »Eagles«, og motivationen var derfor høj forud for 

matchen. Rasmus Lykke-Kjeldsen gjorde comeback i for-

bindelse med denne turneringsrunde - og det med suc-

ces! Han bidrog til at holdet vandt 14-4, den største sejr 

nogensinde over Sønderjylland! Dermed var de første to 

af fire point sikret, og truppen gjorde sig klar til matchen 

imod Skanderborg på deres meget kuperede bane. 

Dagen bød på 9 varmegrader – køligt og blæsende. 

Matchen imod Skanderborg kom igang og indtil flere 

matcher udnyttede alle banens huller. Det var »stolpe 

ind« for Breinholtgårds herrer, der også beviste utrolig 

fightervilje. Skanderborg kom pludselig på 6-4 under 

eftermiddagens singler, hvorefter der blev strammet op. 

Jacob Lykke-Kjeldsen vinder 3/2 og stillingen var lige. Tre 

singler manglede endnu at blive færdigspillet - og de var 

tætte. Rasmus Lykke-Kjeldsen lukker sin match på 17. hul 

DANMARKSTURNERINGEN 2012 
– EN SÆSON MED BÅDE HULKANT IND OG UD FOR ELITEN!
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og vinder 2/1. Så var vi oppe med 8-6. Efter at have været 

»tre nede« viste Mathias Gladbjerg endnu engang mental 

styrke, og vender matchen hvorefter han med et super 

put fra fringen på 18. green vinder 1/0 - sejren var nu i 

hus! 1. singlen med Peter Ankersø var lige indtil 17. hul, 

hvor har kommer »én op«. 18. hul deles, hvorefter Peter 

vinder sin match 1/0 - og vi vinder samlet 12-6!

En fantastisk spændende match og runde var dermed 

afsluttet! Målet med weekenden var nået. Fire point »i 

hus«! Og da Trehøje »valgte« at tabe til Sønderjylland, 

betød sejren at vi nu førte puljen med 7 ud af 8 mulige 

point. Trehøje lå på andenpladsen med 5 point! 

Herrerne så nu frem til tredje turneringsrunde, hvor 

der skulle spilles ude mod Sønderjylland om lørdagen, 

og om søndagen hjemme imod Trehøje! Intet var afgjort 

endnu - men vi kunne nu selv afgøre om holdet skulle i 

oprykningsspil! En sejr over Sønderjylland på deres bane 

ville lune gevaldigt, inden den sidste og afgørende match 

imod Trehøje på hjemmebane! 

I lørdagens match imod Sønderjyllands Golfklub lagde 

Breinholtgård godt fra land, og var »oppe« 4-2 ved froko-

sten, men måtte tage til takke med en »deler« på 9-9! Det 

positive var dog, at holdet ikke havde tabt, og at mulighe-

den for at være ubesejrede i hele turneringen stadig var 

til stede.

Den 5. august var alle klar til at møde Trehøje på 

hjemmebane. Den første match imod Trehøje blev som 

bekendt delt - og flere spillere var derfor klar til at de-

monstrere »hvor skabet skulle stå«! Efter formiddagens 

foursomes var Breinholtgård »oppe« 5-1! Rasmus og 

Jacob Lykke-Kjeldsen deler deres foursome på 18. hul, og 

de to øvrige foursomes blev vundet henholdsvis 2/0 og 

3/2. Jacob Lykke-Kjeldsen vinder i overlegen stil sin single 

7/5, og Rasmus Lykke-Kjeldsen viste rigtig gode takter og 

vandt sin match 5/4. Så var der 9 point på kontoen - et 

enkelte manglede for at sikre sejren. Det sikrede Mathias 

Gladbjerg i flot stil ved at vinde 2/0. I den sidste match 

valgte Peter Ankersø at tabe 2/0! Men matchen blev 

vundet 11-7 - og glæden var stor i forbindelse med den 

velfortjente sejrsøl sponseret af Breinholtgård Erhvervs-

klub!

Delmålet var nået – næste match var oprykningsspil 

til Elitedivisionen for herrer. Hvordan det gik, kan læses 

andetsteds i bladet – men det gik rigtig, rigtig godt!

Elitedivisionen damer

Dameholdet havde i lighed med sæsonen 2011 fået en 

lodtrækning i sin pulje, hvor de tre første matcher skulle 

spilles på hjemmebanen og de tre sidste matcher på ude-

bane. Hårde odds, som dameholdet under Peter Degn 

Olesens ledelse tog fat på med krum hals. Holdet lagde 

ud med at tabe første match 3-9 til Smørum. I samme 

weekend havde damerne årets helt store succesoplevelse, 

da de søndag slog Vejle med hele 9-3! 

Den sidste hjemmebanematch blev tabt 2-10 til 

Sønderjylland. Alvoren blev tydelig for alle på holdet, 

og holdet ydede en kanon indsats i forbindelse med 4. 

match der blev delt 6-6 imod Smørum på deres bane. 

Endnu en succesoplevelse! Oddsene var nu helt klare for 

holdet. Minimum ét og gerne to point på kontoen i sidste 

turneringsweekend, og holdet ville forblive i Elitedivision-

en. Det blev hulkant ud for damerne der tabte til Sønder-

jylland med 10-2 og sjette match med samme cifre til 

Vejle på udebane. Mod Vejle spillede Camilla og Laura 

drømmegolf i deres foursome. De startede ud med en bir-

die, Camilla scorede hole in one på andet hul og igen på 

tredje hul blev det til birdie. Trods en føring på 3 op efter 

tre huller, måtte de se sig slået 2/1. Eneste gevinst denne 

dag kom til Laura, som måtte ryste op med seks birdies 

for at vinde 2/1.

Holdet sluttede sæsonen med 3 point og rykker fra 

sæsonen 2013 ned i 1. division. Det bliver dog spændende 

at følge dameholdet i 2013, hvor de kommer i pulje med 

Odense 2, Fredericia og Jelling. En lang vinter forestår, 

hvor der er rigtig god mulighed for at forberede sig på at 

være klar til en sæson, hvor målet klart vil være at blive i 

1. division og om muligt at kvalificere sig til opryknings-

spil med henblik på at komme tilbage til Elitedivisionen 

i 2014. Tak for indsatsen til holdets »captain« Peter Degn 

Olesen, der takker af efter denn sæson. FORTSÆTTES…

Elitedivisionen damer - holdkaptajn Peter Degn Olesen om-

kranset af Laura Boe-Hansen, Rikke Bernhard, Rikke Ahlmann 

Steckhahn Sørensen, Camilla Lund Kristensen og Charlotte 

Balle Strand. 

 MedlemsNyt · Oktober 2012 9



2. division herrer

Det blev en meget tung sæson for klubbens nyoprykkede 

2.-hold herrer i 2. division. Holdet var kommet i pulje med 

1.-holdene fra Esbjerg, Varde og Alssund golfklubber, 

hvorfor alle var meget bevidste om, at der var rigtig gode 

muligheder for at få anderledes modstand end i den 

forgående sæson i 3. division. 

Spillerne var godt forberedte og motivationen var 

på trods af de kendte odds i top forud for alle match er. 

Første match på udebane imod Varde. En match på en 

kendt bane, men imod en bedre modstander, hvilket be-

tød et nederlag på 7-11. I anden match fik holdet besøg af 

Alssund på BGC. Holdet tabte 3-15, og kunne efter begge 

matcher klart konstatere, at det ville blive endog meget 

svært at forblive i 2. division.

I tredje match mødte holdet Esbjerg hjemme, hvor 

det igen blev til nederlag – denne gang på 4-14. I fjerde 

match tog holdet imod Varde på BGC. Der blev vist rigtig 

flot spil fra alle spilleres side – men Varde var for gode, 

og det blev igen til et nederlag, denne gang på 5-13. Ét 

lyspunkt var der dog, idet Søren Gammelgaard lavede en 

Albatros på hul 12. 

Det var herefter alvorligt op ad bakke for »Danmarks 

stærkeste andethold«, der såfremt holdet skulle blive i 

2. division skulle begynde at tro på mirakler! Men mi-

raklernes tid er forbi. To nederlag på henholdsvis 0-18 til 

Esbjerg og 8-10 til Alssund på deres baner blev resultatet 

i sidste turneringsrunde. Holdet spiller fra sæsonen 2013 

igen i 3. division.

Tak til holdets absolut stærkeste – men ikke tunge-

ste – holdkaptajn Jakob Gladbjerg, der altid har gjort sit 

yderste for at skabe en god stemning, og at holde mora-

len højt hos spillerne på trods af modstand og modgang. 

Jakob stopper som holdkaptajn for holdet efter sæsonen 

2012.

Kvalifikationsrækken damer

Holdet lagde ud med to sejre. 7-2 ude mod Varde og 5-4 

imod Kaj Lykke. I tredje match fik holdet besøg af Skær-

bæk Mølle, der blev sendt hjem med et nederlag på 9-0! 

I 4. match tog damerne imod holdet fra Varde, der i mod-

sætning til den første match, havde fundet helt andre 

takter frem. Det blev til et 0-9 nederlag.

Inden sidste runde lå holdet nr. 2 i sin pulje efter 

Varde. Varde skulle tabe til Kaj Lykke og vore damer skulle 

vinde over Kaj Lykke, for at holdet ville slutte på 1.-plad-

sen i puljen. Fulde af spillelyst og gejst tog holdet den 4. 

august til Skærbæk Mølle. Vejret var med damerne, der 

fik en god sejr på 7-2. I forbindelse med denne match 

havde Camilla Pedersen debut – og hun vandt sin single! 

Desværre måtte holdet konstatere, at ligningen ikke gik 

helt op, idet Varde samme dag slog Skærbæk Mølle, hvor-

efter holdet ikke kunne nå førstepladsen i puljen - uanset 

resultatet i den sidste match.

Alligevel var holdet meget opsatte på at slå Kaj Lykke 

på BGC i den sidste match. Det lykkedes dog ikke, idet Kaj 

Lykke vandt 7-2. Holdet sluttede på en 2. plads i puljen. En 

placering som spillerene helt sikkert vil forsøge at skifte 

ud med en 1. plads i næste sæson.

Kvalifikationsrækken herrer

I første match lagde Breinholtgårds 3. hold herrer ud med 

en 13-1 sejr imod Ribe 2 på deres bane, hvilket desværre 

blev fulgt op med et nederlag på 8-6 til Aabenraa på 

deres bane. I 3. match blev det til en sejr på 14-0 imod 

Kaj Lykke hjemme, hvilket desværre blev fulgt op med 

et nederlag på 5-9 til Ribe. I tredje turneringsrunde blev 

det til et nederlag på 6-8 til Kaj Lykke, hvorefter holdet i 

6. match lukkede turneringen med en sejr på 14-0 over 

Aabenraa på BGC. En 2. plads i puljen blev resultatet for 

holdet i denne sæson. Godt kæmpet – og tak for indsat-

sen til spillere og Captains.

Sæson 2013 – lige om lidt!

Afsluttende skal der lyde en kæmpe tak til spillere og ikke 

mindst alle ledere - Captains, logistikmand og Turne-

ringsudvalg - for indsatsen i 2012. Også kæmpe stor tak til 

Breinholtgård Erhvervsklub for al støtte i sæsonen. Super! 

Sæsonstart for sæson 2013 bliver den 3. november på 

BGC. Dagen ind ledes med et »Spillermøde«, hvor mål-

sætninger for BGK Elite og de respektive hold fastlægges, 

ligesom retningslinjer for vintertræning og øvrige akti-

viteter vil blive præsenteret. Fysisk træning påbegyndes 

den 4. november, efterfulgt af teknisk træning fra og med 

den 6. november. 

Ved samme lejlighed vil to nye holdkaptajner for 1. 

division damer og 3. division herrer blive præsenteret. 

For dameholdet bliver det Lis Kristiansen, der for de fleste 

bl.a. er kendt for sit store engagement i forbindelse »Pink 

Cup« og andre klubrelaterede aktiviteter. Peter Meyer 

Hansen bliver fra sæsonen 2013 ny holdkaptajn for 3. di-

vision herrer. Yderligere præsentation er ikke nødvendig, 

idet Peter allerede de sidste to sæsoner har fulgt både 1. 

og 2. hold herrer og derudover varetaget funktionen som 

»Logistikmand« i forbindelse med alle runder i Danmarks-

turneringen. Denne funktion vil Peter også varetage frem-

over. Rigtig hjerteligt velkommen til begge, og tak for at I 

har budt ind og vil give en hånd med i Eliteafdelingen.

Kim Meyer

Kanalen 1 · DK-6700 Esbjerg
Phone: +45 79 11 19 00 · Fax: +45 79 11 19 01
E-mail: dk@danbor.com · www.danbor.com
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Efter en forventet meget tæt og jævnbyrdig match, 

hvor de sædvanlige små marginaler igen bidrog til 

udfaldet, vandt Breinholtgårds 1. division herrer den 

1. september oprykningsspillet mod Ikast Golf Klub på 

Trehøje Golfklub udfordrende bane.

Målsætningen for sæson 2012 for Breinholtgård Golf 

Klubs 1. hold herrer var at vinde puljespillet, kvalifice re sig 

til og vinde oprykningsspillet og dermed vende tilbage 

til Elitedivisionen for h errer i 2013. Efter to sæsoner, hvor 

der også blev kæmpet bravt. Men hvor det her, mere kom 

til at dreje sig om at forblive i 1. division, synes meget 

at pege på, at forberedelserne før og i løbet af sæsonen 

2012, fysisk, teknisk og mentalt, kombineret med spil-

lerenes indstilling og ikke mindst viljen til sejr, til fulde 

at have været afstemt rigtigt i forhold til den opstillede 

målsætning.

Holdet med caddies, træner og ledere drog den 31. 

september til Trehøje Golfklub med henblik på prøvespil. 

Holdet kendte banen, idet sæsonens 1. match netop 

blev spillet her. De fleste havde også mange positive 

mindre fra denne match, på trods af at holdet »tabte« 

9-9 til Trehøje Golfklub. Alle var vældig motiverede, og 

fik prøvet og udviklet både en »Plan A« og en »Plan B« på 

alle huller, testet indspil og ikke mindst puttning på de 

meget kuperede greens. Efterfølgende blev der indtaget 

en fornuftig gang aftensmad suppleret af et matchoplæg 

fra holdkaptajnen, og vi gik til ro et sikkert sted henne i 

Holstebronx.

Lørdag kl. 7 var der morgenmad i Trehøje Golfklub, 

alle var mere end klar til matchen imod Ikast Golf Klub, 

højt spændingsniveau hos alle, og første foursome slog 

ud kl. 8.00! Alle tre foursomes kom godt fra start, og det 

blev som forventet meget tætte matcher, hvor tålmodig-

hed og fastholdelse af beslutninger blev udslagsgivende. 

Første foursome med Rasmus og Jacob Lykke-Kjeldsen 

vandt 3/2. Tredje foursome med Peter Ankersø og Ma-

thias Gladbjerg vandt 2/1, mens Danny Sejer Jørgensen 

og Søren Thomsen måtte se sig slået 3/2. Stillingen var 

dermed 4-2 i vor favør inden frokostpausen. Man fornem-

mede klart hos alle, at muligheden for succes og sejr 

bestemt ikke var en umulighed, hvorfor frokosten blev 

indtaget i god og optimistisk stemning.

Som forventet blev det tæt – meget tæt! Og i mod-

sætning til de seneste sæsoner, da skulle det vise sig 

at det var »hulkant ind« for Breinholtgårds herrer. Alle 

matcher udnyttede næsten alle banens 18 huller for at nå 

frem til en afgørelse. 6.-single Søren B. Thomsen, var i sin 

match kommet stærkt tilbage efter at have været 2 nede 

MÅLSÆTNINGEN OPFYLDT 
- HERRERNE TILBAGE I ELITEDIVISIONEN I 2013!

FORTSÆTTES…
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og var lige efter 17. hul. Søren slog i vandet på 18. hul (par 

5), men kom på green i fire! Modstanderen lå på green i 

tre! Modstanderen 3-putter – Søren holer sit put for en 

par og vinder matchen 1/0! Eftermiddagens første 2 point 

var i hus.

Traditionelt sker der det i sådanne matcher, at når de 

første point er hus, da forplanter nyheden sig til de øvrige 

spillere på banen. Også i denne match gik det efterføl-

gende relativt hurtigt! Danny Sejer Jørgensen lukker sin 

single på 17. hul, og vinder 2/1. Dermed var i alt otte point 

i hus, og der manglede nu kun to point for at Breinholt-

gård havde nået de magiske 10 point for en sejr!

Jacob Lykke-Kjeldsen er 1 op, da han slår ud på sidste 

hul. Jacob vinder hullet og dermed matchen 2/0! De 10 

point var nået, og den samlede sejr var til stor glæde 

for spillere, ledere og ikke mindst tilkomne tilskuere fra 

Breinholtgård, allerede i hus! Efterfølgende vinder Ras-

mus Lykke-Kjeldsen sin match på 17. hul og Breinholtgård 

havde konsolideret sejren - med 12 point! Nu fulgte alle 

Mathias Gladbjerg i 1.-singlen og Peter Ankersø i 2.-sing-

len! Begge måtte dog se sig slået henholdsvis 2/1 og 3/1! 

Men skuffelsen over ikke at have vundet de individuelle 

matcher, blev overskygget af at holdet havde vundet 12-6 

og dermed havde kvalificeret sig til Elitedivisionen i 2013! 

Målsætningen var blevet opfyldt!

Pokalen er i hus - oprykningen til Elitedivisionen er 

sikret!

Efter underskrivelse af holdkort var der en mindre 

højtidelighed hvor »captain« og holdet fik overakt min-

depokal fra DGU! 1. division herrer truppen har i sæsonen 

2012 bestået af Peter Ankersø, Mathias Gladbjerg, Ras-

mus Lykke-Kjeldsen, Jacob Lykke-Kjeldsen, Søren Bjerge 

Thomsen, Danny Sejer Jørgensen, Nicolai Skou Jensen, 

Mikkel Meyer Hansen og Søren Gammelgaard. Derudover 

deltog Frederik Wehner, Morten Hansen, og Kasper Frank 

som hjælpere og caddies i forbindelse med opryknings-

matchen på Trehøje Golfklub. 

I fortsættelse af matchen drog hele truppen til 

Breinholtgård Golf Center, hvor en god gang aftensmad, 

krydret med rigtig mange lykønskninger til spillere og 

ledere blev nydt, inden der blev stablet en spontan fest 

på benene, hvor sejrens sødme kunne nydes.

Stor tak til Frank Atkinson og Peter Meyer Hansen 

for indsatsen i relation til holdet i 2012. Det har været 

et super samarbejde! Kæmpe stor tak til Breinholtgård 

Erhvervsklub, der udover en kanon støtte til junior- og 

elitearbejdet i Breinholtgård Golf Klub, også har udgjort 

en væsentlig del af forudsætningen og grundlaget for at 

herrerne er tilbage i Elitedivisionen i 2013. Holdet og ikke 

mindst Eliteudvalget, håber på lige så god støtte til næste 

år - spillertruppen og lederne omkring truppen skal nok 

være helt klar når sæsonen 2013 går i gang.

Kim Meyer

BGK HAR IGEN SAT NYE MÅL FOR FREMTIDEN 
FOR VORE UNGE GOLFSPILLERE
En idé fødes ved et infomøde for fire unge golfspillere fra 

Breinholtgård Golf Klub... 

Jeg spørger Peder Larsen, Lars Frank og Pernille Dam: 

»Kan vi komme ind under Eliteidræt Esbjerg?« 

- Ja, hvorfor ikke? Vi er jo en Golfklub med udvikling 

af unge golfspillere. Vi har unge spillere, der gerne vil 

noget med deres golfsport og en juniorformand Pernille 

Dam, som får det optimale ud af ungdomsafdelingen. En 

ungdomsafdeling med gode ledere, som binder bånd 

mellem junior- og eliteafdelingen på Breinholtgård, så de 

små og næsten voksne golfspillere har noget at se op til 

som golfspiller! 

Vi tager kontakt til Eliteidræt Esbjerg og der skabes 

hurtigt en kontakt til Anna Bach Sørensen og Henrik Sø-

rensen fra Esbjerg Kommune. Det er »en super oplevelse« 

med to personer, der brænder så meget for elitesport!

Så går vi ellers i gang med ansøgninger og diverse 

møder med fem af vores unge golfspillere, som i dette 

efterår er startet på ungdomsuddannelser her i Esbjerg. 

Og ja, vi søgte på 5 spillere, men fik desværre kun fire 

optaget på Eliteidræt Esbjerg :-)

Der skal en samtale og en vurdering til af hver enkelt 

spiller. En samtale om hvad de hver især vil med deres 

sport og de mål, de har sat sig for deres fremtid - og en 

vurdering med klubbens træner, om Deres potentiale og 

vilje til at gøre en ekstra indsats.

På mødet var Henrik og Anna fra Eliteidræt Esbjerg 

og fra golfklubben var Frank »træner«, Pernille og under-

tegnede med, så der var lagt op til den helt store samtale 

for vores unge spillere. Den efterfølgende vurdering blev 

foretaget af Henrik og Anna, som trak de sidste informa-

tioner ud af Frank, før de tog den endelige beslutning. Tak 

til Frank for din opbakning ved mødet.

Det skal hermed siges, at Jakob Dam, Kasper Frank, 

Mads S. Larsen samt Frederik Wehner - de møder IKKE 

noget på halvvejen. Så tillykke med at I er kommet med 

under Eliteidræt Esbjerg og en tak for, at I har været med 

til at bane vejen for de juniorer, der må få lyst til at søge 

om optagelse under Eliteidræt Esbjerg – »og vi vil hjælpe 

med det, der skal til for at nå målet.«

På hjemmesiden www.eliteidraetesbjerg.dk kan man 

læse mere om Eliteidræt Esbjerg.

Henrik Wehner
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DE PROFESSIONELLES TRIUMF 
– MEN MID-AGE HERRER TOG OPMÆRKSOMHEDEN
Det blev et par spændende og blæsende dage for afvik-

lingen af dette års klubmesterskab i Breinholtgård Golf 

Klub. Selve turneringen er sat stort op med mulighed for 

at finde en mester i ikke færre end 10 rækker. Igen i år var 

der kun en enkelt tilmeldt i junior pigerækken og senior 

damer, måtte lide tort kun at mangle en enkelt deltager, 

for at der var et mesterskab.

Generelt er tilslutningen god til klubmesterskabet, 

men der er altid plads til flere. Banen er lukket, det er 

gratis at deltage og så er det rigtig spændende! 

Lørdag skulle junior drenge afgøre deres mesterskab 

over 36 huller. En ny generation af drenge er ved at vokse 

op for at overtage efter Søren B. Thomsen og Mathias 

Gladbjerg. Frederik Wehner har de sidste år ligget i bag-

hjulet på Søren og Mathias, men nu lå juniortitlen til ham 

i år. Han fik dog god modstand af Mads Skøtt Larsen, som 

sluttede kun ét slag efter på andenpladsen. Lasse Boye 

Theilgaard tog tredjepladsen.

Herrer og damer, samt mid-age herrer spillede lørdag 

36 hullers slagspilskvalifikation til søndagens hulspil. 

Lidt grotesk virker det når bare fem damer skal spille 

hele 36 huller for at afgøre hvem der ikke skal være med 

i hulspillet – og hvem af de fire sidste der skal spille mod 

hvem. Kom nu piger – der må være flere aktive elitedamer 

i en klub som Breinholtgård!

Ellers gik det »efter bogen« - Laura Boe-Hansen, Ca-

milla L. Kristensen, Elisabeth Frimodt Joensen og junior-

pigen Camilla Pedersen klarede sig videre til søndagens 

hulspil på bekostning af en ellers velspillende Marianne 

Meyer.

Tretten herrer stillede op fra hvid tee-sæt, de skulle 

samtidig kæmpe med de bedste juniorer om fire pladser 

i hulspillet. Juniorerne var dog ingen trussel i år. En lille 

overraskelse var det, at Rasmus Lykke-Kjeldsen ikke kunne 

blande sig i topstriden. Rasmus sluttede seks slag efter 

Søren B. Thomsen, som indtog 4.-pladsen, og måtte des-

uden se sig overgået af Søren Gammelgaard, der havde 

samme score, men en flot sidste runde i 73 slag. 

Peter Ankersø var sikkerheden selv i første runde og 

leverede en runde i 70 slag (-1). Eftermiddagens runde i 75 

slag gav ham en samlet score 145 (+3) og en sikker første-

plads. Herefter fulgte Mathias Gladbjerg på andenpladsen 

i en samlet score på seks over par. Jacob Lykke-Kjeldsen 

kilede sig med en score på 74 slag lige akkurat ind på 

tredjepladsen foran Søren B. Thomsen. Begge sluttede i 

+9, men Jacob fik nu Mathias som modstander i stedet for 

Ankersø.

Hos mid-age herrer har det snart i mange år været 

de samme fire-fem stykker der har domineret denne 

aldersgruppe – bliver de aldrig ældre? Et nyt frisk pust i 

år var det, at Ian Choe »Ninja« Nielsen kvalificerede sig 

til hulspillet. Spillet i denne gruppe var ikke prangende – 

husk på det er mænd i deres bedste alder – og så spiller 

de fra gul tee! Det var lige før seniormesteren kunne 

blande sig her!

Niels Pedersen og Peter Skjærbæk distancerede sig 

lidt fra feltet med scores i samlet 14 og 18 slag over par. 

Ian Choe og Brian Lauridsen scorede begge to gange 87 

slag (+32).

Blandt senior herrerne summede rygterne –Lars O. 

Hansen sad »såret« i klubhuset og måtte melde fra. Nu 

var denne række helt åben – hvem skulle nu tage Lars’ 

titel? Lørdagens runde gav intet svar på dette – det hele 

var meget jævnbyrdigt og tre spillere overnattede på 

førstepladsen med en score i 91 slag inden søndagens 

afgørende runde. Efter ni spillede huller søndag lignede 

John Kristiansen en sikker vinder af seniormesterskabet 

for herrer, men en katastrofal bag-ni på 46 slag var ved at 

koste ham sejren. Det lykkedes med en score på 87 slag 

for John at holde Peter Degn Olesen bag sig og vinde 

klubbens største pokal for første gang.

I år var der desværre ingen senior damerække – til 

gengæld havde veteran damerækken hele seks deltagere! 

Lilli Frøkjær førte allerede efter første runde med 5 slag 

ned til Lis Heyk på andenpladsen. Lilli Formåede at for-

bedre lørdagens score med ét enkelt slag i anden runde 

og hun havde 10 slag ned til Lis, der holdt sin andenplads 

foran Grete Larsen. FORTSÆTTES…
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Hans R. Husted  sejrede i veteran herre rækken, to slag 

foran Peder Frederiksen på andenpladsen og yderligere 

seks slag foran Gert Hansen på tredjepladsen. Fem vete-

ran herrer stillede op.

Søndagens hulspil hos damerne gav de forventede 

favoritsejre. Elisabeth holdt længe stand mod Laura, og 

hun var »kun« én ned på turnen. Herefter gik det hurtigt 

og Elisabeth tabte 5/4 til Laura der er blevet professionel i 

efteråret 2011.

Camilla L. Kristensen viste ingen nåde og vandt sikkert 

6/5 over unge Camilla Pedersen, der deltog i sit første 

klubmesterskab. 

Laura og Camilla skulle nu mødes i eftermiddagens 

finale. Her var det Laura der styrede slaget og hun vandt 

på 15. hul 4/3. Lidt hårdt for to veninder sådan at kæmpe 

indbyrdes, men der skal jo findes en vinder! Første gang 

klubben har en professionel som vinder i damerækken!

Hos herrerne blev Mathias og Søren elimineret i 

formiddagens runde af de to professionelle spillere Peter 

Ankersø og Jacob Lykke-Kjeldsen. Ankersø havde lørdag 

leveret et godt resultat og efter sejren over Mathias lå han 

til at genvinde titlen. Jacob ville det anderledes og satte 

sig tidligt på sin modstander. Sejren blev på overbevi-

sende 4/3. En rigtig godt resultat for Jacob, som han helt 

sikker kan bruge positivt i fremtiden.

Dagens i særklasse mest spændende match stod i 

finalen hos mid-age herrer, hvor Niels Pedersen mødte 

Peter Skjærbæk. Om formiddagen havde Niels elimineret 

Ian Choe med 3/2 og Peter havde sendt Brian hjem med 

et 4/3 nederlag.

Matchen blev afviklet i god stemning, mellem de to 

spillere, som har deltaget i dette mesterskab de sidste 

mange år. Med kun fire huller igen var Peter Skjærbæk 

kommet 3 op og lignede en vinder. Niels sprællede dog 

kraftigt i nettet og ville ikke overgive sig. Herpå fulgte 

det ene utrolige hul efter det andet og Niels fik på 17. hul 

udlignet scoren. Peter var lamslået – hvordan kunne dette 

ske? På 18. hul synes krigslykken dog at vende. Niels slog 

sit drive næsten helt op til klubhuset, bolden ramte det 

lille stakit langs stien og blev liggende på »den rigtige 

side«. Herfra fik Niels lempelse for kunstig overflade og 

skulle nu ind og i fra ca. 30 meter. Peter lå i bunkeren og 

slog sit bunkerslag over green. Niels slog bolden ind på 

green i to – ca. 6 meter fra hullet. Peter chippede ind, men 

missede for en par. Herefter holede Niels helt utroligt sit 

put og en ny mid-age mester var fundet. 

Stort tillykke til alle mestrene og selvfølgelig tak til alle 

hjælperene. 

Næste år bliver vi endnu flere til klubmesterskabet – 

det fortjener det! 

Jakob Kristensen
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Dato Sløjfe Par
Gul tee

[m]

Gået

[m]

Forskel

[m]
Faktor

Egne 

point

Gruppens

Handicapsum Pointsum

30. aug Ådalen-Skoven 70 5498 9310 3812 1,69 34 55,6 127

6. sept Skoven-Sletten 71 5786 9730* 3944 1,68 33 65,6 117

13. sept Sletten-Ådalen 69 5352 8450 3098 1,58 26 56,8 121

* Skønnet værdi - se teksten.

HVOR LANG ER EN GOLFRUNDE PÅ BREINHOLTGÅRD?
Inspireret af en artikel i DGU’s med-

lemsblad GOLF, fik jeg ideen til at 

afprøve hvor langt man går under en 

golfrunde på hver af de tre sløjfer vi 

har på Breinholtgård Golf Center. 

Artiklen i GOLF var lavet på bag-

grund af bare 10 runder – ikke noget 

stort statistisk materiale. Jeg valgte 

af tidsmæssige årsager kun at gå 

én runde på hver af vore tre baner: 

Ådalen-Skoven, Skoven-Sletten og 

Sletten-Ådalen. Så statistikken kan 

ligge et lille sted!

Selve afviklingen og opmålingen 

af hver rundes længde, skete under 

næsten sammenlignelige forhold i 

forbindelse med deltagelse i Inn-

Golfs ugentlige torsdagsturnering. 

Alle gange spillede jeg i en 4-bold, 

og til opmåling af den tilbagelagte 

distance benyttede jeg mig af min 

smartphone (af hensyn til Peter 

Meyer Hansen, undlader jeg her at 

nævne mærke!) og programmet 

Endomondo Pro, som jeg i forvejen 

benytter, når turen går til Bordrup 

Plantage på mountain bike. Program-

met findes også i en gratis (ikke-pro) 

udgave med lidt færre faciliteter.

Første måling foregik den 30. 

august på sløjfen Ådalen-Skoven. 

Programmet blev startet ved klub-

huset kl. 16.38 – og vi begav os mod 

1. tee og vores starttid kl. 16.45! 

Desværre havde jeg denne dag ikke 

fået slået faciliteten »speak« fra, så 

mine medspillere måtte affinde sig 

med vi for hver tilbagelagt kilome-

ter fik en melding om, hvor langt vi 

havde gået, hvor lang tid det havde 

taget hidtil og med hvilken gen-

nemsnitsfart. Heldigvis brød stem-

men i telefonen ikke ind ved nogen 

afgørende drives eller puts hos mine 

medspillere – eller desværre!

Fra gul tee er Ådalen-Skoven 5498 

meter og efter de 18 huller havde vi 

tilbagelagt 9310 meter. Altså tæt på 

1,7 gange banens længde! Ved målin-

gerne i GOLF var man kommet frem 

til runder på ikke under 10 kilometer. 

Man kunne så tro, at disse dygtige 

journalister spillede fra hvid tee, men 

de baner der er opført i bladet har en 

gennemsnitslængde på godt 5800 

meter!

Bemærk at runden med fire spil-

lere i bolden blev aflagt på 4 timer 

og 2 minutter – og så siger man at 

spillerne fra InnGolf spiller langsomt!

Rent golfmæssigt spillede vi alle 

godt og scorede samlet 127 point i 

gruppen.

Med min første måling i hus 

begyndte det allerede at ligne noget 

– følte dog ikke jeg kunne vride ret 

meget ud af tallene, da jeg kom hjem! FORTSÆTTES…

Første måling: Ådalen-Skoven. Efter ca. 2 kilometers golf slog en af mine medspillere 

bolden væk på Ådalen 5 - og det kan oven i købet ses på kortet. Havde jeg nu spillet 

med nogle dygtigere medspillere, kunne vi på denne dag have opnået en meget bedre 

»Distance/Course Ratio« - vi ledte igen på hul 8!
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Torsdag den 6. september var 

dagen for næste måling. Sløjfen hed 

nu Skoven-Sletten, Breinholtgård 

Golf Klubs »main course« og med 

sine 5786 meter klart den længste 

af de tre. Desværre gik der lidt kuk i 

målingen, da jeg af bare iver glemte 

at slukke programmet. Var lige en 

tur på p-pladsen og i bag-rummet, 

inden jeg opdagede fadæsen. Derfor 

også den sene omgangstid på hele 4 

timer og 25 minutter (korrigeret ca. 

4 t. 6 min.). Ved analyse af resultatet 

på skærmen kom jeg frem til at vi i 

selve runden havde tilbagelagt 9730 

m. Faktoren mellem banens længde 

og den tilbagelagte distance var 

1,68 – næsten det samme som ved 

målingen på sløjfen Ådalen-Skoven. 

Spændende! 

I gruppen denne dag scorede 

vi samlet 117 point, fordelt med 33, 

35, 29 og 20 point. Måske var det 

fordi jeg ikke var bedst jeg glemte 

at slukke for telefonen? Rent handi-

capmæssigt var det også den mest 

gumpetunge 4-bold af de tre jeg 

spillede i under testen.

Endelig blev det torsdag igen. 

Men nu var det ved at være så sent 

på sæsonen, at det kunne blive svært 

at komme rundt inden det blev alt 

for mørkt. Med en omgangstid på 3 

timer og 46 minutter nåede vi det. 

Sletten-Ådalen er kun en par-69 

bane. Egentlig sjovt at vi har tre sløj-

fer med par på henholdsvis 69, 70 og 

71! Desværre var jeg så koncentreret 

omkring denne min sidste måling, at 

jeg næsten glemte at spille golf. Sølle 

26 point blev det til. Måske af samme 

grund skar jeg nogle genveje, når jeg 

nu ikke skulle ind på green og putte? 

Resultatet af denne sidste måling 

blev, at hvis man skal gå en hurtig 

(og kort) runde, så vil jeg anbefale 

Sletten-Ådalen. 

Andre konklusioner af mine må-

linger må være, at Ådalen afskrækker 

mange fordi man skal gå 245 meter 

fra hul 4 til teestedet på hul 5. Ingen 

tænker på, at på Skoven-Sletten har 

du endnu længere mellem 9’ende 

green og 10. hul! 

Håber du kære læser, finder 

denne indgående analyse af vores 

bane interessant og det står dig frit 

for at nærlæse tabellerne nærmere. 

Jeg vil opfordre andre med en 

smartphone, at prøve at foretage 

lignende målinger - gerne i kombi-

nation med hvor mange spillere, der 

er i bolden, samlet handicap, samt 

matchform (slagspil, stableford, four-

some eller hulspil). 

Send gerne resultatet til mig på 

mail jakob@jkmm.dk - maybe we can 

use it in another afsnit!

Jakob Kristensen 

Anden måling: Skoven-Sletten mange medlemmers foretrukne 

bane, men samtidig også den længste, størte afstand mellem 

hullerne og største højdeforskel. Man går godt 300 meter op ad 

bakke på en runde - og 300 meter ned igen! Tredje måling: Sletten-Ådalen er banens korteste og fladeste!
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Sløjfe Ådalen - Skoven Skoven-Sletten Sletten - Ådalen

Sport Golf Golf Golf

Starttid 30/08/12 16.38 06/09/12 15.57 13/09/12 15.49

Distance 9.31 km 10.10 km 8.45 km

Varighed 4t:02m:46s 4t:25m:05s 3t:46m:43s

Gns. hastighed 2.3 km/t 2.3 km/t 2.2 km/t

Max. hastighed 10.5 km/t 5.3 km/t 7.2 km/t

Kalorier 913 kcal 993 kcal 841 kcal

Højde -10 m / 38 m -12 m / 35 m -5 m / 22 m

Elevation 301 m ↑ / 305 m ↓ 319 m ↑ / 312 m ↓ 154 m ↑ / 167 m ↓

Vejr Solskin Overskyet Delvis skyet



Efter snart 35 år som golfspiller og med rigtig 

mange golfoplevelser i bag’en, blandt andre to 

hole in ones og fem gange caddie på European 

Tour, så havde jeg i slutningen af september 

den ultimative golfoplevelse: Ryder Cup 2012 på 

Medinah Country Club, Chicago USA.

Her følger en længere dagbog fra turen – ikke 

så meget omkring selve turneringen, men mere 

om det at have overværet et af de bedste Ryder 

Cups nogensinde! 

Tilbage i februar poppede der en mail fra min søn 

ind på telefonen – »Vil du med til Ryder Cup?« Svaret 

var selvfølgelig »ja«, og inden dagen var omme var 

hotel og flybilletter booket.

Min søn behøver vist ingen nærmere præsentati-

on for de fleste af klubbens medlemmer – i hvert fald 

ikke dem der har været medlem før efteråret 2008, 

hvor Johan sluttede som trænerassistent her i Brein-

holtgård Golf Klub. Nu er han træner i Odense Golf-

klub og i kraft af sit medlemskab af PGA of Denmark 

er han og en ledsager (= undertegnede) inviteret 

gratis til Ryder Cup! Eneste hage ved denne ordning 

er, at man skal møde personligt op hver morgen ved 

indgangen og få udleveret dagsbilletter.

Ryder Cup er stort – rigtig stort. Nok den største 

3-dages sportsbegivenhed i verden – og hvor de pro-

fessionelle deltagere ikke modtager præmiepenge! 

Det er nu heller ikke hver dag, at USA’s præsident 

Barak Obama skriver forordet i programmet!

Mandag

Hele mandagen gik med rejsen til Chicago USA. Vi 

fløj direkte med SAS og efter ni timers flyvning lan-

dede vi - kun to timer efter vi havde forladt Køben-

havn! Desværre er amerikanerne lidt strikse med 

immigrationspolitikken, så det blev til to timer i kø 

inden vi blev lukket ind i »Guds eget land«. Aftenen 

gik med en tur til det lokale Longhorn Steakhouse, 

hvor en 12 ounce (ca. 340 gram) Sirloin Steak blev 

fortæret som natmad – klokken var nu godt tre om 

morgenen i Danmark!

Tirsdag

Som danskere var det ikke noget problem at komme 

tidligt op. Faktisk lå vi og ventede på at mobilen 

brummede på natbordet kl. 4:30 am. Efter et hurtigt 

bad var det afsted til golfbanen med den ene hånd 

på rattet og en »Coffee to Go« i den anden.

Målet var Arlington Park Racetracks enorme 

parkeringsplads, hvorfra alle tilskuere blev samlet 

op og kørt i bus til banen. Vi var første bil på parke-

ringspladsen. Ikke mindre end 90 busser var linet op 

i skumringen til at transportere de forventede 40.000 

tilskuere i pendulfart til og fra golfbanen, som ligger 

i et lukket område midt i et villakvarter. Der var også 

en lignende p-plads syd for golfbanen, men vi valgte 

den der lå tættest på hotellet.

I bussen mødte vi flere amerikanere, som var 

meget imødekommende og flinke – alle vi mødte 

spurgte »How are you today, Sir?« og de forventede 

et svar. Mange var meget interesseret i, hvor vi kom 

fra osv. Rigtig god og venskabelig stemning fra star-

ten! Cool man!

Vi ankom til banen og gik direkte til billetlugen 

- ÅRHUNDREDETS GOLFOPLEVELSE…

Ryder Cup blev 

grundlagt i 1927 

af Samuel Ryder 

og trofæet bærer 

stadig hans 

navn. 

Oprindeligt var 

det Storbritanni-

en mod USA, men 

efter en mange-

årig amerikansk 

dominans fik 

Storbritannien 

støtte af Irland 

i 1973, og i 1979 

blev holdet 

udvidet til hele 

Europa.

De 39 matcher 

af turneringen 

har resulteret i 

25 sejre til USA, 

to delte matcher 

og 12 europæiske 

sejre. Europa har 

vundet 7 af de 

sidste 10 gange 

turneringen er 

blevet spillet.
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for at afhente vore billetter. Johan var noget nervøs 

for om det virkelig kunne passe at man som dansk 

professionel kunne komme gratis ind til Ryder Cup. 

Han havde dog sikret sig via adskillige e-mails til 

PGA USA, at det var rigtigt. Og der var absolut ingen 

problemer – frem med medlemskortet og passet. 

Medlemsnummeret tjekket og to billetter blev udle-

veret. Klokken var nu omkring 6.30 hvor indgangen 

åbnede. Flere tusinde tilskuere var allerede klar, og 

man begyndte at sikkerhedstjekke rygsække og 

tasker, hvorefter billetten blev scannet og så var vi 

inde!

Vi slentrede en tur op forbi klubhuset – og helt 

magisk gik vi den forkerte vej rundt! Her mødte vi 

til gengæld hele det europæiske hold med presse i 

gang med at lave fotosession. Først hele holdet med 

caddies og vicekaptajner – så de enkelte spillere én 

efter én. Johan og jeg gik direkte ind i flokken af 

akkrediterede fotografer og ingen sagde noget til at 

også vi skød et par hundrede fotos! Det var bare så 

stort allerede fra første færd!

På trods af at dette kun var en dag med prøvespil 

for spillerne, så var der mange tilskuere som dukkede 

op. Det var også den mest afslappede dag af alle. Vi 

kunne gå fra tribune til tribune og let følge de otte 

bolde som gik ud denne dag. 

Der var oven i købet et trykt program for dagen. 

Heri kunne man læse at europæerne ville starte fra 1. 

tee kl. 9 og USA’s spillere fra kl. 10.

Europæerne havde valgt at spille i tre 4-bolde. Vi 

fulgte mest vore egne spillere og fik på den måde 

set det meste af banen. Stemningen blandt spillerne 

var meget hyggelig. Selvom det var prøvespil, så slog 

de hele tiden bolden som den lå på fairway – eller i 

rough, men på og omkring greens blev alle typer af 

indspil og pinplaceringer afprøvet. Spillernes caddies 

have små papskiver i hulstørrelse, som de lagde ud 

på greens for spillerne at spille til. I Ryder Cup er det 

kaptajnen på værtsholdet der bestemmer pinplace-

ringen for den enkelte runde. For europæerne var 

det hele et gæt på, hvad Davis Love III ville diske op 

med?

Denne dag fik vi tilskuere også mulighed for at 

komme rigtig tæt på spillerne – mange gange gik 

de tæt ved tovene for at give autografer og hilse 

på. Blandt andet så vi Fred Couples – der var »Vice 

Captain« på USA’s hold skrive over 100 autografer 

mellem niende green og tiende hul, medens hans 

fire spillere slog ud! Fred er virkelig en legende i USA. 

For resten fik vi da også sagt hej til Thomas Bjørn!

Tirsdag gav os også et rigtig godt indtryk af, hvor 

vi skulle placere os på banen de kommende dage. Et 

indtryk som dog blev revideret fra time til time, da 

slaget endelig stod!

Medinah Country Club er anlagt i 1920 – på et 

tidspunkt hvor der var gode tider – det så nu heller 

ikke ud til at klubbens medlemmer i dag har oplevet 

andet! Et kæmpe klubhus omkranset af tre 18-hul-

lers golfbaner. Ryder Cup banen var den såkaldte 

Medinah No. 3 Course, som tidligere har lagt fairways 

og greens til andre store mesterskaber – senest PGA 

Championship i 2006. Dengang var fairways smalle 

og roughen knæhøj. Siden er der fældet over 1200 

egetræer, så der i dag »kun« er omkring 2400 tilbage 

– alle nummererede, så de er til at finde igen! 

De mange fældede træer har givet plads til 

meget brede fairways – jeg vil tro at jeg selv skulle 

bruge minimum et 9-jern for at slå fra den ene side 

til den anden. Der var absolut ingen rough på banen 

– rough var som en god Breinholtgård-fairway – 

beklager Hardy! – og fairways som vore greens i 

højsæsonen. De blev da også klippet med greenklip-

pere. Greens var glatte som et bonet gulv og de fik 

det glatte lag i form af strygejern og hårtørrer hver 

På billedet kan 

man virkelig 

konstatere, at 

Ryder Cup er en 

holdsport! Vi løb 

lige ind i denne 

opstilling på 

førstedagen!

Graeme 

McDowell.
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dag – og mellem runderne! Kun rough umiddelbart 

omkring hullerne var tricky – her kunne vi se, at 

greenkeeperne havde revet græsset i retning væk fra 

greens, så spillerne fra alle sider ville have modgræs. 

Boldens sad dog godt oppe i græsset, og vi oplevede 

nogle fantastiske flopslag fra spillerne. Blandt andet 

så vi i prøverunden Rory McIlroy på niende hul sætte 

en tee i green ca. 3 meter inde og fra ca. 10 meter 

slog han et flopslag hvor bolden var millimeter fra at 

slå tee’en ned i green. Publikum gik bersærk!

2012 har været et meget tørt år i USA, og i Chi-

cago var det ved at blive efterår, så de mange træer 

gav en farverig kulisse til turneringen.

Hvad banen manglede i smalle fairways – havde 

den til gengæld i længde. Med sine godt 7000 meter 

er det den længste bane spillet i Ryder Cups historie. 

Dog var de fleste par-5 huller nemme at nå i to slag 

for disse spillere. Kun syvende hul, med sine 567 

meter, voldte spillerne lidt problemer.

Når vi fulgte spillerne og så de slag de slog, så 

blev man meget mere imponeret over hvor gode 

disse spillere er. Ved at være der »live« får man et helt 

fantastisk indtryk af hvordan golf skal (eller kan) spil-

les! Wauw!

Sidst på dagen gik vi op i den Internationale PGA 

Lounge der lå lige bag klubhuset. Denne bygning 

fungerer nok til hverdag som opholdssted for klub-

bens caddies og medarbejdere. Her var det muligt at 

få en lækker buffet, uden at man behøvede at stå i 

kø! Desuden var der live-TV fra Golf Channel og WiFi. 

Medens vi sad der, så vi på TV, at Tiger var på 

driving range – han havde forladt sin træningsrunde 

og skulle lige have driveren til at sidde inden fredag! 

Driving range var til lejligheden to parallelle fairways 

– adskilt af en række træer – én fairway til europæ-

erne og én til amerikanerne! Bag begge udslagsom-

råder var der placeret to separate tribuner, så begge 

holds tilhængere havde en hver! Fantastisk kulisse at 

skulle slå sine træningsslag ned af en rigtig fairway 

omkranset af høje træer på begge sider.

Da vi ankom til driving range, kunne vi konsta-

tere, at det virkelig var live-TV vi havde set. At Tiger 

i al ubemærkethed kunne snige sig over på rangen 

var en gåde for os, men her sad vi og kiggede på 

sammen med kun tyve andre tilskuere. Der kom dog 

hurtigt flere, efterhånden som rygtet havde spredt 

sig. Her på rangen var Tigers drives mere lige end lige 

– og lange! Det var lige før han løb tør for fairway! Fin 

afslutning på en god dag.

Onsdag

Vi havde på forhånd planlagt at holde onsdagen fri 

for golf og besøge gode venner i Lodi, Wisconsin. Vi 

kørte derop tirsdag aften – en tur på godt 180 km. Vi 

blev tilbudt at spille ni huller på Lakeland Hills Coun-

try Club, men takkede nej. Johan er professionel og 

gider ikke spille golf i sin ferie!

Torsdag

Torsdag morgen kl. 5 sagde vi farvel til vore venner 

i Wisconsin og goddag til endnu en dag på Medi-

nah. Vi ramte lige præcis morgentrafikken ind mod 

Chicago, men med en 6-sporet motorvej næsten lige 

til døren gik det glat. Denne dag var der endnu flere 

tilskuere, og mange havde kun købt/fået billetter til 

denne ene dag. Vi hørte priser for dagsbilletter for 

søndagen på over 240 US$ - skønt af have en PGA-

pro i familien!

Denne dag var security oppe på mærkerne, fordi 

der var besøg af en tidligere President. Da vi ankom 

til indgangen blev vore rygsække afvist på grund 

af størrelsen – så jeg måtte lige en tur tilbage med 

shuttle bussen for at placere dem i bilen. Med lom-

merne fulde af næsten alt det, jeg havde i rygsækken 

kom jeg nu glat gennem kontrollen. Kun 40 minutter 

forsinket! – Johan havde i mellemtiden købt en lovlig 

rygsæk og en cap i proshoppen!

Denne dag havde spillerne valgt kun at spille ni 

hullers prøvespil og med start fra hul 10, som ligger 

længst væk fra klubhuset, var det næsten for meget 

at gå derud. Spillerne havde dagen forinden været til 

galamiddag, så stemningen denne dag var også lidt 

»loose«. Vi fulgte i stedet Phil og Kegan, som spillede 

en 2-bold. Det var også sidste chance for at få nogle 

billeder af amerikanerne, for under selve Ryder Cup 

er der fotoforbud.

Det var helt sikkert en stor skuffelse for de tilsku-

ere, som kun skulle være her den ene dag, at de ikke 

fik set mere golf.

Eftermiddagen gik med banevandring og åb-

ningsceremoni. Natmaden stod denne gang på en 

»juicy« Outlaw Ribeye steak – igen på Longhorn!

Fredag

Igen op kl. l... om morgenen – Coffee to Go og så 
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kaptajn i 2016?

Ian Poulter.

 MedlemsNyt · Oktober 2012 19



af sted til Arlington. Igen var vi med første bus på 

banen. Der var allerede omkring 1000 tilskuere linet 

op ved indgangen. Portene åbnede kl. 6.30 og så gik 

det vilde ridt mod tribunerne ved første tee. Det var 

stadig mørkt og vi spurtede i blinde. Da vi ankom 

til tribunen var den fyldt, og vi befandt os midt i en 

stor klump af frustrerede mennesker, som håbede 

på en plads på lægterne. Mod alle odds lykkedes det 

de flinke officials at klemme hele klumpen ind på 

tribunerne. Med kun en halv time til første tee-slag 

i det 39. Ryder Cup, var stemningen helt i top. Der 

blev sunget og skreget, spillerne gik over en gangbro 

til 1. tee og hver gang et nyt hold dukkede op, steg 

stemningen endnu et par grader i takt med at solen 

steg op over Medinahs fairways.

Helt fantastisk var det – ja, undskyld men jeg er 

en sentimental gammel mand og måtte faktisk knibe 

en tåre – da fem fly højt over banen skrev »FOR SEVE 

– GO EUROPE!« på den skyfrie blå himmel! Jeg tror 

faktisk det gav de fleste europæere gåsehud – og 

amerikanerne ærgrede sig over, at de havde ikke 

havde fundet på sådant et stunt!

Kun fire bolde skulle ud med 15 minutters interval 

og foursomes blev delt 2 - 2.

Vi havde torsdag erhvervet os hver en Ryder Cup 

radio – en lille blå sag med fire kanaler: En ameri-

kansk, en europæisk (BBC) og på det to sidste speak 

til storskærmene på banen. Vi foretrak BBC’s speak – 

dygtige kommentatorer og mange sjove indslag. Der 

flugte en kommentator med hver bold, så det vi ikke 

så live, det så vi på storskærm eller hørte i radioen. 

Disse radioer var utroligt populære og mange gange 

brød publikum ud i jubel, fordi de på radioen havde 

hørt, at en spiller havde holet et indspil et helt andet 

sted på banen. Det var også intenst at stå at se en 

spiller gøre sig klar til at putte, og kommentatoren i 

radioen så sagde at et fly gled forbi – man kunne jo 

bare selv kigge op og se flyet!

Fredag eftermiddag blev der spillet best ball 

og her kunne spillerene satse lidt mere. Vi satte os 

derfor på tribunen bag 5. green. Et par-5 hul på sølle 

490 meter, men det blev lidt trivielt, at se tolv ud af 

16 spillere nå green i to slag – mange gange brugte 

spillerne blot et jern til andetslaget!

Dagens højdepunkt var belgiske Nicolas Colserts, 

der i eftermiddagens sidste match scorede hele otte 

birdies og en enkelt eagle for næsten egenhændigt, 

at slå Steve Stricker og Tiger Woods. En ny stjerne var 

født, og selv om det var Europas eneste sejr i best 

balls, gav Colserts’ flotte spil europæerne nyt håb. 

Stillingen var nu 3 - 5.

Lørdag

Efter europæerne nu var på hælene blev det til en 

dag på tåspidserne for Johan og jeg. Der var virke-

lig mange tilskuere på banen. Tirsdag virkede, som 

om man var til en divisionsmatch på Breinholtgård, 

torsdag som om vi var til en EFB hjemmekamp og i 
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weekenden stod man som sild i en tønde langs alle 

fairways!

Igen var vi med første bus på banen og blandt de 

første 2000 tilskuere ved indgangen. Efter sikker-

heds tjek og scanning af billet gik det over stok og 

sten mod første tee for at sikre os en plads på tribu-

nen. Det var en løbetur på ca. 1500 meter og jeg kan 

kun anbefale andre at træne i denne disciplin, hvis I 

ønsker at overvære Ryder Cup fra 1. parket! Person-

ligt havde jeg sat som mål ikke at blive overhalet af 

flere, end jeg selv overhalede, i min spurt mod en 

plads på tribunen. Johan var sendt i forvejen, og han 

sikrede os to pladser på anden række lige bag 1. tee, 

så vi havde et perfekt view over hvor spillerene lan-

dede deres bolde. På trods af at man skal sidde der i 

næsten en time for at se 16 af verdens bedste spillere 

sende otte bolde af sted, så var det ventetiden værd. 

Faktisk var der ingen ventetid for hele tiden var der 

skrig og skrål. Jeg ved ikke hvad der går af amerika-

nerne – om de på high school lærer at råbe så højt. 

Jeg måtte proppe øretelefonerne fra min Ryder Cup 

radio godt ind i kraniet for at beskytte mine sarte 

ører.

Lørdag blev blodig for europæerne, som samlet 

tabte yderligere terræn med kun tre vundne matcher 

ud af otte. Medinah ligger på højde med Nice i Frank-

rig og det var stadig sommer i Chicago! Man siger 

ellers hvis du ikke kan lide vejret i Chicago,  så vent 10 

minutter! Vi behøvede ikke at vente - temperaturen 

sneg sig op på over 27 grader. Jeg valgte af samme 

grund, at tilbringe eftermiddagen i skyggen bag 15. 

Green, hvor der var mulighed for at se, om spillerne 

kunne nå green i ét. Et perfekt sted for der var place-

ret en storskærm bag 16. tee.

Vi fulgte de sidste bolde på storskærmen efter de 

havde passeret og det blev til to sejre til Europa – da 

Luke Donald holer for birdie på 17. hul får vi spontant 

stukket en øl i hånden af en amerikaner “I’m also 

from Chicago!« Det er vi ikke men det er Luuuuuke!

Den gjorde godt, øllen og birdien – men stillin-

gen var skræmmende 10 - 6 i USA’s favør.

I skumringen bevæger vi os op mod udgangen 

– greenkeeperne og tusindvis af egern indtager 

fairways. De mange tilskuere havde skræmt dem op 

i toppen af de 100 år gamle egetræer, hvor de sultne 

har betragtet de mange agern på jorden. Egerne 

altså – ikke greenkeeperne!

Søndag

Vi var efterhånden godt smattede efter fire dage 

med golf fra tidlig morgen til sen aften. Søndag 

skulle singlerne først begynde omkring kl. 11, så vi 

sov længe til kl. 6! Det gjorde McIlroy vist også!

Indgangen åbnede denne dag først kl. 7, og vi var 

trods alt blandt de første 10.000 på banen. Der var 

faktisk meget roligt da vi ankom, og vi havde virkelig 

svært ved at lægge en strategi for dagen. Det var 

alt for tidligt at sætte sig på 1. tee’s »Grandstand«, 
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vi gik efter en plads ved anden green, men den var 

allerede optaget af klapstole – reglen er åbenbart, 

køb en klapstol til 25 dollars, og du er sikret en plads 

resten af dagen. Alle stole var tomme og ventede 

bare på, at ejermanden kom og satte dem i stykker! 

Vi drev over til 13. green, som havde storskærm og 

mulighed for at se nogle spændende slag – par-3 hul 

224 meter over vand!

Det var dog ikke den ideelle plads, så vi gik lige 

et smut forbi 17. hul, hvor der virkelig var bygget en 

scene op. To store tribuner omkransede green på 

den ene side – på den anden – vand! 17. hul var igen 

et svært par-3 hul med vand hele vejen. Spillerne kan 

ikke mærke den stærke vind fra det højt placerede 

teested og det er ikke uden grund at Chicago kaldes 

»The Windy City« – vinden skiftede hele tiden. Klok-

ken var nu omkring 10, og der var stadig en time til 

tee-off. Vi kunne uden problemer få en plads på før-

ste række på tribunen lige bag den forventede pin-

placering på det smalleste sted af green. Da tribunen 

i løbet af den næste time efterhånden blev fyldt, steg 

stemningen, og vi besluttede, at det var meget mere 

behageligt at sidde her i den direkte sol og nyde golf 

på absolut topplan. Er rigtig god beslutning.

Når man først havde en plads på tribunen, kunne 

man gå til og fra uden problemer. Når man forlod 

tribunen fik man udleveret en billet med tidsstempel 

på – og så havde man 30 minutter til at være tilbage, 

ellers ville pladsen blive givet til den næste i køen!

17. hul var absolut det hotteste sted på banen – 

ikke kun på grund af solen, som bagte fra en skyfri 

himmel, men især fordi stemningen var så intens. På 

den modsatte side af vandet var der placeret én af de 

ti storskærme på banen. Samtidig kunne vi på vores 

Ryder Cup radio følge med i alle 12 singler, efterhån-

den som de rullede over banen. Vi brugte denne 

radio så meget, at jeg nærmest havde fantomsmerter 

i øregangene. Jeg følte jeg gik rundt med en prop i 

øret flere dage efter. Det var lige som dengang man 

blev student – den usynlige hue sad der flere uger 

efter!

Der var kun to problemer ved at blive siddende 

på 17. hul. Det ene var solen – jeg sad uden cap og 

min pande var allerede stegt af de foregående dages 

solskin. Så nu havde jeg 30 minutter til at spæne op i 

shoppen og købe en kasket. Shoppen var værre end 

et udsalg i Bilka i januar. Folk stod i kø for at komme 

ind og i kø for at betale. Jeg gik forbi cap-sektionen 

og de ansatte kunne lige så godt have kastet varerne 

op i luften – de ville alle blive grebet af hungrende 

købere! Jeg greb en cap og gik mod betalingen – da 

jeg opdagede at køen gik hele vejen gennem det 

enorme telt opgav jeg og valgte at svitse hjernen for 

en dag! 

Tilbage på tribunen fik jeg lavet mig en hæderlig 

solskærm af dagens program. Efter 10 minutter mi-
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stede min sidemand fra London tålmodigheden og 

tilbød at låne mig en ekstra cap med ordene: »Rather 

lending you my cap, than be seen on TV sitting next 

to one looking like an idiot!« 

I ventetiden kunne vi nyde Canadagæssene flyve 

forbi og lande på søen i næsten samme antal som de 

store fly på vej til O’Hare lufthavn… 

Det andet problem ved at blive ved 17. hul var, om 

nogen af matcherne nogensinde ville nå så langt? Vi 

havde hørt på radioen, at kun 20% af alle matcher 

nåede til 18. hul. Vi var heldige – 17. hul blev virkelig 

sidstedagens »Ringside« – ni ud af 12 matcher nåede 

dette fantastiske hul. På den modsatte side havde 

over 5000 tilskuere sat sig tilrette på skrænten fra 

teested og ned til vandet, så der var virkelig dækket 

op til topgolf – og det fik vi. Håber I så det på TV for 

det var i særklasse det bedste golf jeg har oplevet.

Vi så Luke vinde sin match efter et fantastisk bun-

kerslag. Ian Poulter, som var første mand på green og 

vandt i par. Justin Rose der holede sit 10-meter putt 

for birdie, efter vi havde set Phil Mickelson spille ind 

til en givet par fra bakken bag green. Kaymer scorede 

par og det kunne en chokeret Furyk ikke klare! Jo tak, 

vi skreg lungerne ud!

Da det stod klart, at Europa ville vinde forsvandt 

mange af amerikanerne – dem der sad lige bag os 

var dog store nok til at give os hånden og sige til-

lykke med sejren! Herefter poppede alle europæerne 

op på banen som paddehatte på en fugtig efterårs-

dag – og fugtigt blev det. Dåseøllene blev tømt og 

snart blev der sunget Olé – olé, olé, olé. Her befandt 

jeg mig i hvad mest mindede om en god fodbold-

kampstemning – godt anført af de engelske »umu-

ligans«. Gad vide hvilke engelske golfklubber, der 

lukker disse monstre ind, når de ikke engang tillader 

kvinder?

Nu er jeg ikke meget for fodbold, men dette var 

bare fedt. Oppe foran klubhuset stod de europæiske 

spillere nu og sprøjtede champagne ud over de vilde 

fans. Martin Kaymar var så rundhåndet at dele et par 

3-liters ud til publikum, og vi fik som nummer 35 og 

36 lov til at smage boblevandet! Stort!

Afslutningsceremonien var kølig, stemningen 

varm og der blev stadig sunget Olé – olé, olé, olé til 

langt ud på natten.

Jeg kan kun anbefale andre at opleve Ryder Cup 

– bare én gang. Det er det hele værd. Desværre tror 

jeg ikke vi nogensinde kommer til at opleve et så 

spændende Ryder Cup igen.

Mandag havde vi igen mulighed for at spille golf, 

men hvorfor ødelægge en rigtig god golfoplevelse 

med slicede drives og 3-putts? 

Tak til Johan for et frisk initiativ og for en rigtig 

stor oplevelse!

Deres udsendte

Jakob Kristensen
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lerne på broen 

øverst til venstre.
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FRA BEGYNDERUDVALGET
Så blev årets sidste Onsdagsmatch 

afviklet, uheldigvis i silende regn. 

Men det lod ikke til at påvirke de 

ca. 60 fremmødte spillere, der både 

havde gode scores og bevarede det 

fine humør, som i øvrigt har været 

til stede og kendetegnet alle årets 

24 turneringer.

Vi startede ud 14 april og slut-

tede den 12 september. Der er blevet 

spillet hver onsdag også i feriemåne-

derne og der har i gennemsnit været 

ca. 50 spillere tilmeldt hver gang.

Matcherne kører primært for at 

give nye spillere i klubben en mulig-

hed for at opleve spillet på stor bane 

under kyndig vejledning af rutine-

rede spillere. Alle jer »gamle« skal her 

have en stor tak for jeres indsats, det 

har jo ikke altid har været lige nemt. 

Vi i begynderudvalget forsøger selv-

følgelig at forberede de nye spillere 

bedst muligt, men det kan være lidt 

overvældende at gå fra par 3 banen 

til en bane hvor man knap nok kan se 

flaget fra teestedet.

Bente Vestergaard og jeg havde 

i år muligheden for at møde landets 

øvrige medlemmer af begynderud-

valg på Gyttegård, hvor en hel dag 

var afsat til at udveksle gode ideer 

og høre hvordan man i al almindelig-

hed greb sagerne an, i de forskellige 

klubber.

Det stod hurtigt klart, at vi på 

Breinholtgård er med helt fremme 

når det gælder »uddannelse« af nye 

spillere, men også at der var mulig-

hed for nye tiltag. 

Vi har i år introduceret de nye 

spillere under præmieuddelingen 

og bedt de erfarne om at tage godt 

imod dem på banen. Denne opfor-

dring vil jeg gerne give videre til 

klubbens øvrige medlemmer. Vi har i 

introduktionen til de nye spillere, rost 

klubbens medlemmer for den gode 

tone der er på Breinholtgård, og op-

fordret de nye til at bidrage positivt 

med at videreføre den.

Flere af de nye spillere har i årets 

løb spillet sig ned i handicap, og 

det kan være lidt svært for en ældre 

herre at se disse unge mennesker i 

løbet af et år komme under det man 

selv har kæmpet for i 14 år, men der 

er virkelig kommet nye talenter til 

klubben.

Et stort tillykke skal herfra lyde til 

alle jer der i år er blevet frigivet og 

har erhvervet bagmærke og DGU 

kort. Brug det flittigt, verden er fuld 

af gode golfoplevelser.

Vi har også i år kunnet holde 

matchfee nede på de 20 kroner, 

takket vore gode sponsorer som vi 

behørigt har hyldet hver onsdag. Vi 

har været utrolig glade for at have jer 

som sponsorer og håber at også i har 

haft et udbytte af samarbejdet. Vi må 

desværre sige farvel til vor hoved-

sponsor Vestjydsk Bank, der har væ-

ret med i flere år, og herfra skal lyde 

en stor tak for jeres medvirken.

Hvad præmier angår, er der ikke 

tale om store og dyre præmier, men 

vi har kunnet give præmier til ca. 

30% af de fremmødte (halvdelen 

klappepræmier) og det har været mit 

indtryk at spillerne først og fremmest 

er kommet for at nyde samværet.

Der er herunder mulighed for 

afklaring af spørgsmål til regler og 

etikette, hvor »regel-IB« beredvillig 

stiller sig til rådighed. – Tak for det!!

Det er blevet nye tider, nye 

medlemmerne står ikke ligefrem i 

kø uden for døren, der skal arbejdes 

for at få dem indenfor. Dette har 

betydet at, hvor vi før tog hold ind 

to til tre gange om året, er uddannel-

sen nu blevet mere fleksibel og nye 

kan droppe ind gennem hele året. 

Dette har selvfølgelig givet et større 

arbejde til begynderudvalgets med-

lemmer og jeg vil her gerne takke jer FORTSÆTTES…

 MedlemsNyt · Oktober 2012 25



for den store indsats i har leveret de 

mange onsdage gennem sæsonen. 

Vi har i år været ni mand om opga-

verne, der kort fortalt har gået ud på 

at: Give introduktion til par-3 bane 

– slagprøver – spil på par-3 bane – re-

gelinformation – introduktion til stor 

bane – afsluttende onsdagsmatcher. 

Varigheden er ca. to måneder alt 

afhængig af den enkeltes kunnen. 

Der skal til slut lyde en stor tak til 

Michael Klose for hans store imø-

dekommenhed, til restauranten og 

proshoppen, banekontrollører og så 

endelig bestyrelsen, der har fulgt vor 

gøren og laden gennem sæsonen.

Også klubbens øvrige medlem-

mer skal have en tak for deres accept 

af at begyndermatchen fylder op på 

banen. 

Nu går begynderudvalget i vinter-

hi, men vil dog bruge noget af tiden 

på at forberede næste års arbejde i 

udvalget. Ligger du inde med gode 

ideer til hvorledes uddannelse/mat-

cher kan blive bedre og eller mere 

spændende, så læg en lille notits i 

Michaels postkasse.

Steen Nyberg

ONSDAGSMATCHERNES SPONSORER
En stor tak til alle sponsorer som har bidraget til begyn-

dermatcherne om onsdagen.

Antallet af deltagere til onsdagsmatcherne i 2012 har 

været på det højeste i mange år. I gennemsnit har vi væ-

ret oppe på 50 per gang, og set i forhold til sidste år har 

det været en fremgang på ca. 25%. Ikke dårligt når man 

samtidig tænker på alle de kriser vi oplever fortiden.

Den store opbakning skyldes ikke mindst vore spon-

sorer, som igen i år har været flittige til at bidrage med 

sponsorgaver. Uden disse bidrag ville det være meget 

vanskeligt at gennemføre onsdagsmatcherne på samme 

måde.

Ca. hver 3. deltager om onsdagen får glæde af en 

sponsorpræmie, enten i form af at have vundet i ons-

dagsmatcherne eller gennem »klappepræmierne«. Også 

på par 3 banen spilles der match hver onsdag hvor man 

også kan vinde sponsorpræmier. På grund af de mange 

deltagere i 2012 løb vi sidst på sæsonen tør for præmier 

og måtte derfor købe præmier til vinderne.

Vi må desværre sige farvel til vores hovedsponsor 

gennem mange år Vestjysk Bank, og vil gerne benytte 

lejligheden til at sige tak for et rigtigt godt samarbejde 

gennem årene.

Derudover takker vi for den store indsats til de øvrige 

sponsorer i 2012 og håber at de også vil støtte op om os 

til næste sæson. Vi vil i løbet af foråret tage kontakt til Jer.

Vi kunne godt bruge nogle flere sponsorer til sæsonen 

2013, så hvis der er nogen derude, som kunne tænke sig 

at bidrage, så hold Jer endelig ikke tilbage. I kan kontakte 

begynderudvalget: Mogens Huld Andersen på e-mail: 

mogens.huld@privat.dk eller tlf. 30118056.

Tak for en rigtig god sæson til vore sponsorer:

• Vestjysk Bank

• Nykredit

• Massør Erling Nancke

• Ole Andersen, Ese Holding

• Minnesota Consult, Vendepunktet

• Tømrerfirmaet Erik Andersen

• Salon Avantgarde, Peder Skramsgade

• Restauranten Breinholtgård

• Proshoppen Breinholtgård

• Spar Nord

• Krone Golf Tours (hole in one præmie)

• Muff Byg

• Fodklinikken »Let På Tå«, Hjerting

• SYDBANK, Gjesing afd.

• FitnessFys, Fysioterapi Ådalsparken.

KOM I SKIFORM INDEN DU TAGER PÅ VINTERFERIE
Glem alt om Thailand, Bali og Madeira - løbebånd, træ-

ningsbænk og motionscykel og kom i skiform på lang-

rend - når sneen har lagt sig på golfbanen og golfspillet 

er indstillet. 

Mød op på parkeringspladsen ved Breinholtgård Golfklub 

og få en dejlig vinteroplevelse – når sneen kommer…

Sidste gang vi har løbet på langrend var i februar 2012 – 

se foto.

Alle er velkommen + tag en ven med.

Turen annonceres på hjemmesiden 

www.breinholtgaardgolfklub.dk

Med venlig hilsen

Heinz Bornemann

heinzBo@esenet.dk 
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Stankelben

Årets svøbe for de danske golfbaner 

har været stankelbenslarver, som har 

været rigtig hårde ved mange baner 

og det må siges, at Breinholtgårds 

bane har været rigtig hårdt ramt på 

både greens, fairways og teesteder.

Problemet er, at reglerne for, hvor 

meget der må sprøjtes med effektive 

midler i Danmark, er blevet strammet 

kraftigt op fra Miljøministeriets side.

Der findes ét lovligt middel som 

hedder Merit Turf. Midlet har den 

virkning, at det slår stankelbenenes 

æg ihjel. Stankelben parrer sig og 

lægger mellem 300 og 400 æg pr. 

insekt umiddelbart efter, at de har 

forladt puppestadiet. Det sker om-

kring august/september.

Midlet iblandes sand og fordeles 

over de angrebne områder. Samtlige 

greens har i år fået denne behand-

ling. 

Merit Turf er temmelig kostbart. 

Der findes et andet også lovligt, men 

væsentligt billigere middel Vectobac, 

som siges også at have en virkning.

På Skovens hul 6 vil der blive 

foretaget et forsøg med begge 

midler. Hullet »deles« på langs og 

den ene halvdel bliver i år behandlet 

med Merit Turf og den anden halvdel 

med Vectocac til foråret. Formålet er 

at undersøge, hvilket middel der har 

den bedste effekt.

I bestræbelserne på at udbedre 

de skader som insekterne har forårsa-

get i år på fairways, er de sidste 150 

meter før greens blevet proppet og 

eftersået. Der er endvidere fordelt 10 

– 15 tons sandt på hvert hul. 

Bunkers

Samtlige bunkers er blevet tjekket for 

at sikre, at der er den rigtige mæng-

de sand, og at det er fordelt hensigts-

mæssigt. Hjælp greenkeeperne med 

at holde sandet rigtigt fordelt. Det 

gør du ved at rive »op mod flaget« 

når du river efter dig. Altså ikke kun 

trække sandet ind mod dig selv.

reens

Når dette læses vil efterårets plan-

lagte propning og eftersåning med 

efterfølgende tromling være afslut-

tet. Hvis vejret arter sig vil hullerne 

være groet til inden væksten i græs-

set standses af vinteren. 

Rough

I den tid banen har eksisteret har vi 

vel ikke set så kraftig en rough. Det er 

som om at naturen syntes at eksplo-

dere da der endeligt kom varme efter 

et par kolde forårsmåneder. Roughen 

er en væsentlig del af banens design 

og indgår således som et element i 

den vurdering, som foretages, når 

banen rates af DGU. Det er således 

begrænset hvor meget der kan æn-

dres ved dette forhold. 

Som mange nok har bemærket, 

er der dog fjernet en del rough, 

dér hvor det vurderedes til at være 

urimeligt i forhold til spillets ånd. 

Greenkeeperne tilstræber at vores 

rough bliver, som den er på Skovens 

hul 6 og 7 i højre side.

Spørgsmål til Baneudvalget

Hermed en opfordring til alle med-

lemmer. Har i spørgsmål, kommen-

tarer eller gode idéer så send dem til 

undertegnede på kehlaursen@gmail.

com. 

Alle spørgsmål vil blive besvaret 

og er de interessante for andre med-

lemmer vil de blive offentliggjort.

Knud Erik Laursen

Baneudvalgsformand

BANEUDVALGET
ORIENTERER
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TITLEIST & FOOTJOY WEST COAST MASTERS 2012 
– IGEN EN SUCCES
I år blev Titleist & FootJoy West Coast Masters afviklet 

for fjerde gang – og endnu en gang vadede Brein-

holtgårds juniorudvalg i succes. Vejret var mere end 

perfekt, resultaterne gode og som en ekstra bonus fik 

vi klubhuset gjort hovedrent!

Efter at Kim Meyer – idémanden bag denne turnering 

– havde forladt skuden og overladt roret til underteg-

nede, havde vi lidt begyndervanskeligheder men vi fik 

hurtigt rettet skuden op – og faktisk blev det en for alle, 

rigtig god turnering. 

Modsat tidligere år kom turneringsledelsen lidt sent 

ud af starthullerne, men alle deltagere har jo været med 

før og da vi først sagde »GO«, var alle klar til at hjælpe til. 

Hurtigt kom alt det praktiske på plads.

Turneringen

Desværre var der i år ingen piger med fra Breinholtgård 

Golf Klub – eller det vil sige i sidste øjeblik opdagede vi, 

at Camilla Pedersen gennem sæsonen havde spillet sig 

så langt ned i handicap, at hun nu var berettiget til at del-

tage. Straks blev et wild card udstedt til vor unge komet 

og næste dag blev hun kastet for løvinderne… Camilla 

startede meget nervøst og efter en første runde i 107 

slag var der langt til cut-grænsen og deltagelse i sønda-

gens finale. Det er dog helt sikkert ikke sidste gang vi ser 

Camilla i Titleist & FootJoy West Coast Masters. Pigeræk-

ken blev vundet af Camilla Bofill fra Silkeborg i samlet 235 

slag (+22), kun et enkelt slag foran Marie Lund-Hansen fra 

Sønderjylland.

Hos drengene havde vi på forhånd regnet med at Ma-

thias Gladbjerg ville gentage succesen fra sidste år. Han 

havde tidligere i år haft flere rigtig gode resultater. 

Desværre for Mathias blev det ikke til endnu en sejr. 

For juniorudvalget var det glædeligt at andre af klubbens 

gode juniorer kunne træde til. Søren Bjerge Thomsen lå 

inden sidste runde på en andenplads, men en skidt start 

på finalerunden og en 77’er på kortet betød at Søren måt-

te nøjes med en delt andenplads – også en velspillende 

Frederik Wehner blandede sig i topstriden og sluttede på 

5.-pladsen efter en sidste runde i 75 slag. Mathias sluttede 

på en for ham skuffende 14.-plads.

Det var så Titleist & FootJoy West Coast Masters 2012

Det var så fjerde gang vi har holdt denne turnering – og 

vi forsøger at gøre det bedre og bedre fra år til år. I år 

har det dog været lidt svært at »gøre som vi plejer« – ny 

turneringsledelse og gennem de sidste måneder – eller 

uger og især dage og timer op til turneringen kom nye 

udfordringer til. Det eneste der var styr på var vejret!

Jeg håber alle deltagerne har nydt at deltage i turne-

ringen. Der blev spillet megen god golf – krydret med 

enkelte svipsere. Selvfølgelig er det kun for sjov – men 

det sportslige er også meget vigtigt. Jeg håber mange af 

spillerene kommer igen næste år!

En sådan turnering kan ikke gennemføres uden hjælp 

fra en lang række personer og virksomheder, som har 

støttet op omkring projektet…

Tak til:

Greenkeeperne med chefgreenkeeper Hardy Ma-

thiasen i spidsen. Igen i år lykkedes det at få banen til at 

fremstå som en rigtig mesterskabsbane.

Tak til Restauranten – med Peter og »crew« i spidsen – 

der uden problemer leverede rigtig dejlig mad til alle! 
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Tak til Frank og Janet Atkinson i shoppen – der har 

skabt kontakten til Titleist og FootJoy og sørget for at vi 

også næste år kan byde på endnu en turnering.

Klubbens bestyrelse for opbakning til Juniorudvalget 

og til gennemførelsen af denne ranglisteturnering. 

Tak til klubbens medlemmer der har måtte give 

afkald på spil på egen bane den weekend i juli. 

Til sidst tak til arbejdsgruppen og de mange hjæl-

pere bag Titleist & FootJoy West Coast Masters 2012 – der 

har bidraget med stor iver og arbejdsindsats.  

Ikke for at forklejne nogens indsats, men vil dog her 

nævne: Pernille Dam, som har båret over med mig under 

turneringen.

Niels Erik Jensen – der har været utrættelig bag skær-

men og udskrevet alle slags lister og sørget for registre-

ring af alle scores i Golfbox.

Længe før turneringsdagen havde Dorte Gladbjerg 

og Børge Frøkjær kontakt til alle vore sponsorer. Tak til jer 

og selvfølgelig også stor tak til sponsorerne!

SOS Børnebyerne

Tidligere år har vi støttet børnecancerfonden, men i 

foråret fik vi en henvendelse fra SOS  Børnebyernes lokal-

gruppe i Hjerting om et samarbejde – dette lød spæn-

dende og vi valgte derfor i år at satse på de lokale ildsjæle 

– og så samtidig via SOS Børnebyerne give støtte til at 

forældreløse børn kan få en tryg tilværelse…

Vores støtte er fremkommet ved at vore sponsorer har 

udsat et beløb for hver scoret birdie og eagle i turnerin-

gen – i alt blev det til 238 birdies og 3 eagles! Desuden er 

der indspillet et ikke ubetydeligt beløb via Juniorudval-

gets Putte Cup. Samlet betød det at vi kunne overbringe 

en check på 5000 kr. til SOS Børnebyerne.

Samarbejdet med SOS Børnebyernes lokalgruppe i 

Hjerting var for os været meget givende. Connie Goth og 

hendes stab af hjælpere har bidraget til at højne niveauet 

i klubhus og restaurant. Jeg tror også KD-selskabet er 

glad for at få gjort klubhuset hovedrent. Nu er det os der 

håber at SOS Børnebyerne også næste år vælger os som 

samarbejdspartner! Tak.

Jakob Kristensen

STATOIL OPEN 2012
Stor tak til Statoil, Sædding Ringvej, for sponsoratet af 

Statoil Open. Statoil Open er en turnering, som løber 

over 6 gange fordelt over de seks aktive golfmåneder 

i juniorafdelingen. Turneringen er fordelt på 5 rækker 

opdelt efter handicap, fire på stor bane samt en række på 

par-3-banen. Som noget nyt i år spiller A-rækken slagspil, 

dette var et ønske fra juniorerne.

Vi har efter hver match nydt kokkens gode mad i 

klublokalet, hvorefter der har været præmieoverrækkelse 

samt overrækkelse af vandrepokalen i hver række. Poka-

len kommer med hjem på værelset indtil næste Statoil 

Open match. Nu er sidste match afviklet, og vinderne af 

turneringen af nu fundet.

Jakob Porsholdt Dam vinder andet år i træk pokalen 

i A-rækken. Anders Vad Christensen vinder pokalen i B-

rækken. C-rækken vinder Frederik Christensen med hård 

modstand fra Simon Kier Tingberg, Nichlas S. Mortensen 

og Emma Mølleskov Pedersen. D-rækken vindes af Tobias 

Thybo, som i år er frigivet til stor bane. Tobias vandt også 

E-rækken på par-3-banen, da han havde sørget for at ind-

samle nok point, inden han blev frigivet til stor bane. Den 

samlede stilling kan ses på hjemmesiden.

Statoil Open er den mest populære fredagsmatch der 

afholdes i juniorafdelingen, hvor der er mellem 25 og 40 

deltagere hver gang. Det er også her, hvor vi får besøg 

fra eliteafdelingen, som spiller med på banen. Vi vil gerne 

sige stor tak til Mikkel Meyer, Mathias Gladbjerg, Søren B. 

Thomsen, Martin Najbjerg, Rikke Bernhard og Jan Boye.

Til slut en stor tak til vores trofaste markører, som 

hjælper i C-, D- og E-rækken, matchen kan kun fungere 

med jeres hjælp.

Rikke Thrane
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JUNIORAFDELINGEN
Dagene bliver kortere, efteråret er 

på vej og golfsæsonen går på hæld. 

Vi har lige været igennem en hård 

- men dejlig weekend i juniorafdelin-

gen! Fredag var der turneringsafslut-

ning i Statoil Open, lørdag blev den 

afsluttende match i RAJT-turneringen 

afholdt på Breinholtgård og søndag 

morgen kørte U16D til Randers Fjord 

Golfklub for at spille landsmesterska-

ber i hulspil. 

Sæsonen 2012 har budt på rigtig 

mange gode golfoplevelser i Brein-

holtgård Golf Klubs juniorafdeling!

Juniorafdelingen spænder vidt. 

Vi har spillere fra 5 år, som hygger 

sig med at træne og spille på par 

3-banen. Vi har de spillere, som lige 

er frigivet og nu er nået til at skulle 

spille på »stor bane« - og for dem 

starter mulighederne for at deltage i 

turneringer både på ude- og hjem-

mebane. Så har vi heldigvis alle dem, 

som har spillet hos os i mange år/

flere år, som deltager i turneringer på 

golfbaner rundt omkring i Distrikt 3. 

Distrikt 3 dækker hele Sønderjylland 

og Fyn, så de kommer vidt omkring. 

Og til sidst har vi dem, som vi snart 

skal slippe i juniorafdelingen – dem 

som er 17-18 år, som spiller rangliste-

turneringer og eventuelt allerede 

deltager i eliteafdelingen. 

Fredag er stadigvæk juniordag på 

Breinholtgård – juniordag med mas-

ser af forskellige aktiviteter for alle. 

Fredag er den dag, hvor nye juniorer 

kan komme og prøve kræfter med 

golfspillet. Fra kl. 15-16 har der, hele 

sæsonen igennem, været træning 

for nye spillere og de spillere, som 

har et par 3-bane medlemskab. Der 

har været mange til de træninger og 

rigtig mange har heldigvis også taget 

i mod tilbuddet om efterfølgende at 

deltage i juniorafdelingens arrange-

menter. Antallet af matchdeltagere 

på par 3-banen har i år været højt, så 

vi er i juniorafdelingen rigtig glade 

for, at vi har fået et rigtig godt sam-

arbejde i gang med Jesper Pedersen. 

Jesper har stået for rigtig mange af 

disse par 3-matcher i samarbejde 

med Rikke Thrane og Søren Thybo. Vi 

har også haft utrolig god opbakning 

fra forældre og bedsteforældre, som 

troligt kommer fredag efter fredag 

for at gå markør. Det er vigtigt for os, 

at alle de små spillere har en voksen 

med rundt på banen – der er jo rigtig 

mange ting at holde styr på, når 

man er ny og måske heller ikke er ret 

gammel. Man skal både spille golf, 

man skal tælle, man skal skrive, man 

skal huske sin bag, man skal gå langt, 

hvor skal vi hen?, man skal lære golf-

reglerne og ikke mindst så skal man 

lære golfetiketten – det kan godt 

være en stor mundfuld! Så tusind tak 

til alle jer, som har hjulpet os til, at få 

disse matcher afviklet på en god og 

hyggelig måde.

Fredagsmatcherne på stor bane 

har også fungeret godt i år. Juniorer-

ne vænnede sig hurtigt til, at de skul-

le foretage en tilmelding i golfbox for 

at kunne deltage i matchen om fre-

dagen (og hvis man havde glemt det, 

så gik det jo også alligevel!). Tilmel-

dingen er selvfølgelig nødvendig, 

for at vi kan beholde vores bookning 

af tider på banen, men tilmeldingen 

har også lettet planlægningen. Vi har 

mulighed for at være forberedte og 

eventuelt have lavet hold, inden der 

står en flok unge mennesker, som er 

nysgerrige for, hvornår og med hvem 

de skal ud og spille. Ved tilmeldingen 

har man også haft mulighed for, at 

tilmelde sine forældre som hjælpere 

– det har faktisk fungeret rigtig godt, 

vi har på den måde haft god hjælp til 

både køkkentjans og markøropgaver. 

Tusind tak for hjælpen.

Fredagene byder på forskellige 

aktiviteter - og fredag den 27. april 

var der budt til Venne-match. Den 

dag kunne alle juniorer invitere deres 

kammerater med til en dag på golf-

banen. I år var ikke kun kammerater-

ne inviteret men også EFB-spillerne, 

som dengang spillede i 1. division. Vi 

havde besøg af 10 EFB-spillere/ledere 

– Jess Thorup, Michael Mex Pedersen, 

Thomas Gaardsøe, Mikkel Agger, Ar-

nór Smárason, Jonas Knudsen, Mikkel 

Vestergaard, Kian Hansen, Lars Winde 

og Jesper Lange. De 45 juniorer, som 

deltog den dag, blev opdelt på ti 

hold og så blev der trukket lod om, 

hvem de 10 EFB spillere skulle spille 

med. Der blev spillet Texas-Scramble 

på par 3-banen. På 7 huller blev der 

spillet golf og på 2 huller var det 

en fodbold, som skulle i hul/spand 

+ et 10. hul med to fodboldmål og 

en hurtig fodboldkamp, inden man 

skulle videre til næste hul. Det var en 

fantastisk dejlig dag, vejret var med 

os, vore gæster fra EFB deltog med et 
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dejligt engagement, så alle følte sig 

godt tilpas. Efter matchen samledes 

vi ved den store flagstang til sand-

wich, kage og soda vand – og så var 

der mulighed for at få autografer af 

fodboldspillerne!! Arnór Smárason 

var også så heldig at få Perle Thranes 

autograf! Dagen sluttede selvfølgelig 

af med præmieoverrækkelse. Vindere 

blev Anton, Simon, Jeppe, Mads og 

Michael (Mex) - drengene vandt bil-

letter til EFB’s næste hjemmekamp – 

Mex måtte nøjes med golfbolde! Jeg 

tror alle havde en rigtig hyggelig dag, 

og vi håber, at spillerne fra EFB har tid 

og lyst til at deltage i juniorafdelin-

gen igen i 2013. En stor tak til EFB og 

hjælperne på dagen.

Som noget nyt blev der, den 

sidste fredag inden sommerferien, 

inviteret til Sommerferiematch. 

Eftermiddagen startede med, at Kim 

Meyer tog alle med på par 3-banen 

for at friske golfreglerne lidt op. 

Derefter var der arrangeret Texas 

Scramble match for både juniorer og 

deres forældre. Vi var omkring 25, 

som spillede 9 huller - og endnu flere 

forældre og søskende kom til, da gril-

len blev tændt op. Rikke havde lavet 

en fin regelkonkurrence, som vi alle 

kunne muntre os lidt med. Alt i alt var 

det en rigtig god start på sommerfe-

rien – og jeg tror helt bestemt, at det 

er et arrangement, som vi vil trække 

op af posen igen til næste år.

Selvfølgelig har vi også været 

en tur i søen i år. Den 17. august trak 

juniorerne igen i de gamle klude og 

sprang i søen på Skovens på hul 2/7. 

36 juniorer (næsten alle var i vandet) 

samlede bolde op fra bunden og 

smed dem op på kanten, hvor der var 

rigtig mange forældre/hjælpere til 

at samle boldene op i store spande. 

Boldene var forfærdeligt beskidte 

efter deres tid i søen, men efter en 

hård afvaskning i greenkeepergår-

den, blev alle bolde delt op, så alle 

juniorer fik omkring 110 bolde med 

hjem. De samlede altså mere end 

4.000 bolde op! 

Af turneringer som ikke bliver af-

viklet på hjemmebane, vil jeg nævne 

Junior Distrikts Tour. En turnering, 

som afvikles over 6 afdelinger og 

de fire bedste runder tæller i den 

samlede stilling. Vi har haft Mads 

Møller-Jensen med i U16, Anders 

Møller-Jensen og Sebastian Stearn 

med i U19 og Jonas Søndergård i 

U22. JDT er en turnering, som er ar-

rangeret af Distrikt 3. De otte bedst 

placerede spillere i U16 og U19 går 

videre til Super Cup. I denne sæson 

er det igen lykkedes Anders Møller-

Jensen (han har deltaget i Super 

Cuppen alle de år, han har deltaget i 

JDT) at kvalificere sig til distriktshol-

det. Distriktsholdet tager til Sjælland 

i uge 42, hvor de skal møde de andre 

distrikter – Super Cup afvikles som 

en Ryder Cup. Mads Møller-Jensen 

sluttede på en 10. plads og står klar 

som reserve. Held og lykke til Anders 

og Distrikt 3.

Den 27. oktober spiller vi i junior-

afdelingen Val Control afslutnings-

match. Vi skal igen i år spille Ryder 

Cup med singler, bestballs, fourso-

mes og holdkaptajner. Dagen slutter 

med spisning, præmieoverrækkelse, 

kåring af Årets Junior, udlevering af 

Statoil pokaler til årets vindere - og 

mon ikke der er flere overraskelser!!!

Igen i denne vinter tilbyder vi alle 

juniorer at deltage i Off-golf. Henrik 

Wehner og Kristine Meyer m.fl. er 

igen klar med hård træning, sjov træ-

ning, træningsprogrammer, boldspil 

og hygge. Off-golf starter på Hjerting 

Skole den 4. november – tilmeldin-

gen foregår i golfbox.

Tusind tak til alle juniorudvalgs-

medlemmerne og alle andre hjæl-

pere for det gode samarbejde, vi har 

haft i denne sæson. 

Der følger meget mere god 

læsning om juniorafdelingen i dette 

blad…

Tak for i år.

Pernille Porsholt Dam

JUNIOR 
SOMMER CAMP 
2012
Så fik vi afholdt Junior Sommer 

Camp 2012. Igen var der masser af 

opbakning af vores juniorer i alle 

aldersgrupper og handicap. Alle var 

friske da vi gik i gang mandag den 13. 

august. Vi startede kl. 9.15, som vist 

nok var lidt tidligt for juniorerne, som 

lige have holdt seks ugers sommer-

ferie. Da alle var mødt op, skulle vi i 

gang med dagens program - kage-

spisning. Det var aftalt at tre voksne 

skulle have kage med, men der var 

nogle, der havde bagt allige vel! Der 

var bare endnu større smil hos junio-

rerne, seks kager i alt.

Nå, men nu kom vi så i gang med 

dagens program. De blev delt op 

i to hold, hvor det ene hold havde 

svingtræning med Frank og det FORTSÆTTES…
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andet hold havde kortspilstræning 

med Klaus. Hos Frank skulle de have 

gennemgået deres tekniske kunnen 

med driver og fairway køller, grip, 

opstilling og selvfølgelig, selve svin-

get. Hos Klaus skulle de igennem det 

korte spil, put, chip, pitch og bunker-

slag. Efter 2½ times træning var det 

tid til frokost, som Peter i køkkenet 

havde gjort klar - og der blevet spist 

godt og grundigt op. Efter pausen 

byttede de rundt, så alle kom dagens 

program igennem. I kortspilstrænin-

gen var der lagt en lille konkurrence 

ind, chip fra 3 meter og op i balje 

med vand. Der blev gået til den, for 

de ville jo ikke tabe til hinanden. 

Vinderne vandt en omgang is, som 

træneren sponserede.

Efter endnu en velfortjent kage-

pause var det tid til Vildmand. En 

runde på par 3 banen hvor intet var, 

som det plejer. De skulle spille på 

kryds og tværs af hullerne og det 

var noget af en udfordring. Der var 

nogle, som var gode og nogen der 

var knap så heldige. De sidste skal 

træne lidt mere på at være heldige! 

Frank og Klaus fik lov til at holde 

fri om aftenen, så derfor har Frederik 

Thrane skrevet lidt om aftenens forløb:

Efter vi havde spillet »Vildmand«, 

skulle vi spise aftensmad nede på 

rangen. Jesper havde lånt grillen af 

Peter i restauranten og Rikke kom 

med 10 kilo ben og pølser. Vi fik alle 

noget at spise og en sodavand. Vi 

havde det rigtig sjovt – nogen slap-

pede lidt af eller spiste bare noget 

mere, nogen trænede indspil og 

andre kæmpede med at få en frisbee 

ned fra toppen af de høje træer. Ja-

cob Lykke-Kjeldsen kom også og for-

talte om, hvordan det er at være elite 

spiller og professionel golfspiller. 

Der skulle også spilles natgolf, det 

sørgede de voksne for, mens vi pu-

stede luftmadrasser op i klublokalet. 

På alle par-3 banens huller, var der 

sat fakler og stearinlys op og neonlys 

på pinden/flaget, så vi kunne se, hvor 

vi skulle slå hen med vores bold med 

lys i. Efter natgolf skulle vi op i klublo-

kalet for at sove, vi skulle nemlig op 

kl. 6 næste dag for at spille 9 huller 

på Skoven.

Frederik Thrane

Tirsdag morgen kl. 6 blev juniorerne 

vækket og skulle være klar til 9 huller 

på skoven kl. 7. Der må vi indrømme, 

at der var nogle, der havde krise, men 

de kom i gang efter 3-4 huller. De 

skulle spille 9 huller Texas Scramble 

Juniorerne får her professionel assistan-

ce af Jacob Lykke-Kjeldsen der forsøger 

at få en frisbee ned fra træerne.
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på Skoven. De blev delt op i fire hold 

med lige handicap. Efter de 9 huller 

blev der holdt en velfortjent kage-

pause. De fik også lidt saft og kage 

på runden, de skulle jo nødig gå kold, 

så tidligt på dagen. 

Efter pausen var det tid til mere 

træning på driving range og kort-

spilsområdet. Denne gang var 

det jernslag og putting, der skulle 

efterses. Efter en god times træning 

skulle der byttes plads, men en lille 

kagepause var der selvfølgelig tid 

til. Nu var dagen og Camp’en ved 

at nå sin afslutning. Inden vi sagde 

farvel, skulle der afholdes Junior 

Camp Mesterskab i putning, 18 huller 

på puttinggreen og igen må nogle 

træne i at være mere heldig.

Så blev det tid til afslutning i 

klub lokalet med nogle meget trætte 

juniorer. Alle var rigtig glade for to 

dage med træning, sjov og ballade. 

Vi står klar igen 2013 med et nyt 

spænende program.

Mvh. Frank & Klaus 

DGU’S JUNIORHOLDTURNERING U16D 2012
Jeg har haft den fornøjelse at være 

holdleder for tre skønne drenge – 

Jesper, Nicolai og Anders – i DGU’s ju-

niorholdturnering. Det er en hulspil-

sturnering, hvor de spiller 3 singler 

mod tre spillere fra en anden klub.

Vores sæson startede i april, maj og 

juni med kampe mod Esbjerg Golf 

Klub, Haderslev Golf Klub og Varde 

Golf Klub. Efter en kamp mod hver 

klub både ud og hjemme, blev til en 

1.-plads i vores pulje.

Søndag den16. september gik 

turen til Himmelbjerg Golf Klub, hvor 

der skulle spilles Landsdelsfinale.

I første runde skulle vi spille mod 

Sct. Knud, som endte med en 4 – 2 

sejr til Breinholtgård, hvor alle tre 

singler blev afgjort på hul 18.

Herefter skulle vi spille mod Lem-

vig, som havde været oversidder i 1. 

runde, men efter en runde god golf, 

kunne vi kalde os for: Jydsk/Fynsk 

Mester J
Det betød at vi havde kvalificeret 

os til landsfinalen den 7. oktober i 

Randers Fjord Golfklub. Med rigtig 

god opbakning fra forældre, bedste-

forældre og juniorer fra Breinholt-

gård gik turen mod Randers, hvor vi 

skulle spille mod Møn Golfklub.

Efter en runde golf i regn og 

blæst og med et rigtig godt come-

back, kunne vi desværre ikke kalde os 

Danske mestre, stort tillykke til Møn 

Golf Klub. 

På hjemturen fik vi mad på McDo-

nald’s i Randers, hvor det var Katrine 

Fruelund fra Randers HK, som ekspe-

derede os, det var en god afslutning 

på dagen. Katrine Fruelund og andre 

håndboldspillere fra Randers HK 

samlede penge ind til Randers HK’s 

juniorafdeling.

Til slut vil jeg gerne takke Jesper, 

Nicolai, Anders og deres forældre 

samt Breinholtgård Junio rafdeling 

for en rigtig god sæson J
Karina Frøsig Christensen
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GOLFAKADEMI TIL BREINHOLTGÅRD
Breinholtgård Golf Klub Eliteafdeling har i samarbejde 

med Sportsudvalget i sæsonen 2012 arbejdet på etable-

ring af et golfakademi ved navn TMaG GA (TaylorMade-

adidas Golf Golf Academy). 

Golfakademiet skal ses som et supplement til den 

træning som den enkelte ungdomsspiller modtager i 

juniorafdelingens regi, og som en mulighed for at udvikle 

sig yderligere såvel som golfspiller og som menneske.

Det er målet at skabe et godt eliteorienteret trænings- og 

konkurrencemiljø for juniorer, for derigennem at skabe 

elitegolfspillere via gennemførelse af bl. a. træningssam-

linger, teknisk træning, banestrategi, kostplanlægning 

mm.

Deltagerne på TMaG GA modtager en lang række 

tilbud, herunder vintertræning, tre træningssamlinger i 

løbet af sæsonen (incl. frokost), træningslejr, videoinstruk-

tion, spillerdagbog, statistikprogram, mental træning og 

spilletræning - hvor trænerne er med ude på banen.

Desuden får golfakademiet besøg af professionelle 

spillere i løbet af sæsonen. Juniorerne får et godt kamme-

ratskab med juniorer fra andre klubber.

Forventning til spillerene

Ved tilmelding til golfakademiet indgår junioren en spil-

leraftale- hvor det forventes at spilleren træner koncen-

treret, seriøst og målrettet, er åben over for og vil deltage 

aktivt i evaluering. At spilleren vil træne fysisk på bag-

grund af individuelt trænings-

program og gennemføre mental 

træning/coaching.

Adgangskrav

Golfakademiet er et tilbud for 

drenge og piger i alderen mel-

lem 12 og 16 år, med et max 

handicap på 20 og 24.

Udover ovenstående handicaprelaterede kriterier vil 

der i forbindelse med vurderingen af den enkelte ansøger 

blive foretaget individuel vurdering af den enkelte spillers 

tekniske og fysiske niveau, samt udviklingsmuligheder. 

Der er plads til ti juniorer på TMaG GA. I den første 

sæson (2013) er TMaG GA primært for Breinholtgårds 

egne og udpegede spillere, idet spillere fra andre klubber 

der gennemfører »try out« på tilfredsstillende måde kan 

optages. 

Det forventes at forældrene bakker op om træningen, 

og hører til hvordan det er gået mm.

Økonomi for spillere

Der opkræves et deltagergebyr på 2.500 kr. som dækker 

alle omkostninger forbundet med al undervisning, leje af 

træningsfaciliteter, evt. greenfee og ekspertbesøg m.m. 

Læs mere om TMaG GA på klubbens hjemmeside 

under punktet Golfakademi.

HOTUR 2012
Det hele startede fredag eftermid-

dag, hvor 16 af juniorerne mødtes 

i Breinholtgård golfklub for at tage 

på weekendtur i Ho feriecenter.  Vi 

ankom på Blåvandshuk golfbane 

ved ca. 17 tiden, hvor vi tog ud for 

at spille 18 huller, men efter 9 huller 

måtte vi opgive på grund af vejret. 

Vi tog tilbage til hoferiecenter, hvor 

vi hyggede i de forskellige hytter. Vi 

skulle i seng klokken 23.00, men der 

kunne vi slet ikke falde til ro, fordi vi 

havde det for viiiiiildt! Vi sov nok først 

omkring 03.30, og det var ret sent, da 

vi skulle op 05.30 for at spise mor-

genmad på Blåvandshuk golfbane og 

køre til RAJT i Varde. 

Om det var på grund af manglen-

de søvn eller manglende golfevner, 

ved vi ikke, men det gik i hvert fald 

ikke ret godt. Vi fik kun to placerin-

ger, en anden plads i A rækken og en 

fjerde plads i B rækken. 

Da vi kom tilbage til hoferiecenter 

efter en dårlig golfdag, tog vi i svøm-

mehallen. Vi hyggede os alle sam-

men - også lederne. 

Da vi var færdige med at bade og 

hygge os, tog vi ud til Blåvandshuk 

golfbane og spiste aftensmad. 

Efter det, tog vi tilbage til feriecente-

ret og tog i legeland. Vi legede krig 

med plastik bolde, spillede fodbold 

og hoppede rundt. Vi bowlede også 

bagefter og det var monster mega 

sjovt!

Søndag morgen tog Emma og 

Morten til Juniorcup distriktfinale i 

Nordborg, så de var ikke med til søn-

dagens match i Blåvandshuk. 

Men det var alle de andre, og 

selvom at det regnede ned i fede 

stråler, spillede vi 18 huller. 

Da de fleste var ved at være inde 

og vi kun manglede en bold, var alle 

ved at være godt trætte. Men vi fik 

humøret op igen, da Sebastian Ste-

arns bold kom løbende ind og råbte 

i munden på hinanden, at Sebastian 

havde lavet en HOLE IN ONE på hul 

13. Især Anders Vad var fuldstændig 

oppe at køre! Alle ønskede Sebastian 

tillykke og det var rigtig fedt at kunne 

sige, at en af sine venner har lavet en 

hole in one. Der blev delt præmier ud 

for dagens match og så var det ellers 

ved at være tak for nu.

Det var en rigtig god tur, som vi 

håber bliver lavet igen i 2013!!

-Emma og Camilla Pedersen≠

34  MedlemsNyt · Oktober 2012



RIBE AMTS JUNIOR TOUR 2012
Ribe Amts Junior Tour er en turnering 

som afvikles af klubber i det gamle 

Ribe Amt, og i år deltog ti klubber, 

og der blev afviklet matcher på ni 

forskellige baner: Henne, Holsted, Kaj 

Lykke, Vejen, Varde, Ribe, Skærbæk 

Mølle, Esbjerg og Breinholtgård. Fanø 

deltog også, men vi spillede ikke på 

deres bane i år.

Som forsvarende mestre startede 

vi på årets RAJT, på Henne Golfklub’s 

bane den 14. april. Resultatet var OK, 

med 5 point og en delt 2. plads sam-

men med Vejen, Skærbæk Mølle og 

Ribe.  Varde tog førstepladsen med 6 

point.

Netop Varde og Skærbæk Mølle 

viste sig at blive vores hårdeste mod-

standere i årets turneringer. I løbet af 

året er vi de eneste tre klubber, der 

har fået point i hver eneste match.

Da vi lørdag den 6. oktober bød 

velkommen til match på Breinholt-

gård var situationen den, at vi førte 

samlet med 47 point, tæt fulgt af 

Varde med 45 point og Skærbæk 

Mølle med 39 point. Så spændingen 

var intakt, da vi startede op på en 

meget våd, men spændende match.

Efter sammentælling og tydning 

af (meget) våde scorekort, kunne 

juniorerne fra Breinholtgård række 

armene i vejret og juble over den 

samlede sejr. Med 43 point vandt Fre-

derik Porsholdt Thrane B-rækken og 

skaffede klubben 4 point og Nichlas 

Steve Mortensen tog med 38 point 

tredjepladsen og sørgede dermed 

for 2 point til klubben. Det viste sig at 

række til sejren!

Den endelige stilling blev: Brein-

holtgård 53 point, Varde 50 point og 

Skærbæk Mølle 46 point. Vi vil nu 

få indgraveret »Breinholtgård Golf 

Klub« i vandrepokalen - for fjerde 

gang på 5 år.

Igennem hele sæsonen har 23 

juniorspillere deltaget, og det har 

været en fornøjelse at opleve den 

store opbakning fra forældre og 

bedsteforældre, som har fulgt os 

ved alle matcher. Det er dejligt, at 

det aldrig er et problem at finde en 

frivillig til en markørtjans. Tak for det. 

Samtidig vil vi også gerne takke de 

mange, som hjalp til ved matchen 

på Breinholtgård. Den gode opbak-

ning gør det muligt for os at lave en 

turnering, som er så vellykket, at det 

efterhånden er blevet et mål for de 

andre klubber at lave et tilsvarende 

arrangement. I år havde vi blandt 

andet livescoring på Golfbox, som 

blev vist på skærmen i klublokalet, 

kageuddeling mellem hul 5 og 6 og 

varm kakao efter hul 9. 

Målet for næste sæson er selvføl-

gelig at genvinde pokalen, men vi vil 

også meget gerne have flere spillere 

med i C og D rækken, som i år har 

været lidt tyndt besat.

Tak for en god turnering i 2012 og 

på gensyn til næste år.

Lars Frank
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NYE GOLF- OG HANDICAPREGLER – HVORDAN GIK DET SÅ?
Ordens-, Regel- og Handicapudvalget informerede al-

lerede ultimo 2011 via hjemmesiden om de kommende 

og i skrivende stund gældende Golf- og Handicapregler. 

I løbet af foråret 2012 var udvalget endog meget synlige 

i forbindelse med syv orienteringsmøder om nye og 

reviderede Golfregler – både for »klubber i klubben« og 

for Breinholtgård Golf Klubs medlemmer i øvrigt. Derud-

over blev der gennemført to arrangementer for medlem-

merne, hvor principperne for, indholdet og konsekven-

serne af de fra 2. juli 2012 gældende handicapregler blev 

præsenteret og gennemgået. Sideløbende hermed blev 

hjemmesiden flittigt benyttet med henblik på at supplere 

informationerne emnet vedrørende. Hvordan er det så 

gået efter introduktion af de reviderede Golfregler og de 

nye Handicapregler?

I relation til de nye og reviderede Golfregler 2012 – 

2015, da er det reelt gået rimeligt smertefrit. Kun få af de 

introducerede og gældende justeringer til golfreglerne 

har tilsyneladende bidraget til en smule usikkerhed 

blandt medlemmerne. Præcisering følger nedenfor. 

Definitioner

Adressering af bolden

Definitionen er ændret, således at en spiller har adres-

seret bolden, ved blot at have berørt jorden/græsset med 

sin kølle eller jern umiddelbart foran eller bag bolden, 

uanset om denne har taget sin “stance« eller ej. (Se også 

hertil relateret ændring til Regel 18-2b i Regelbogen)

Regler

Regel 1-2. Påvirkning af boldens bevægelse eller æn-

dring af fysiske forhold

Reglen er ændret for at etablere mere klart, at hvis 

en spiller med vilje/bevidst foretager sig noget der 

kan påvirke boldens bevægelse eller til at ændre fysisk 

forhold, der påvirker spillet af et hul på en måde der ikke 

er tilladt i henhold til Reglerne, regel 1-2 gælder kun, 

når handlingen er ikke allerede er omfattet af en anden 

regel. For eksempel hvis en spiller forbedre sin bolds leje 

da er dette en overtrædelse af Regel 13-2, hvorimod en 

situation hvor en spiller forsætligt forbedrer lejet for en 

medslagspiller bold er ikke er omfattet af regel 13-2, men 

i stedet af regel 1-2.

Regel 6-3a. Starttid (også blevet interessant efter 

indførelse af booking af starttider på Breinholtgård Golf 

Center) 

Regel 6-3a ændres således, at straffen for at starte for 

sent, men inden for fem minutter efter det oprindelige 

starttidspunkt, er reduceret fra diskvalifikation til tab af 

den første hul i hulspil eller to straffeslag på første hul 

i slagspil. Reglen er reelt ændret som konsekvens af en 

hændelse på PGA turen, hvor en Pro kom for sent, og 

dermed blev diskvalificeret fra den pågældende turne-

ring. Det skal bemærkes at han kom for sent til Pro-am’en 

forud for den reelle turnering!

Regel 12-1. Søger efter bold

Regel 12-1 er revideret for at skabe klarhed. Desuden 

er det ændret til (i) at det er tilladt en spiller for at søge 

efter sin bold overalt på banen, også når den kan være 

dækket af sand og for at præcisere, at der ikke er nogen 

straf, hvis bolden flyttes under denne søgen efter bolden 

under sådanne omstændigheder, (ii) og tilføje ét straf-

feslag efter Regel 18-2a, hvis en spiller flytter sin bold i en 

hazard når der ledes efter bolden, når spilleren tror at den 

kan være dækket af løse naturgenstande.

Regel 13-4. Bold i hazard; Forbudte handlinger

Undtagelse 2 til Regel 13-4 er ændret for at tillade en 

spiller at udglatte sand eller jord i en hazard til enhver tid, 

også inden spil fra samme hazard, under forudsætning af 

det sker med det ene formål at beskytte banen, og ikke 

at forbedre boldens leje, stance eller spillerens sving. I 

så fald da forbryder spilleren sig ikke imod Regel 13-2. 

(Hazard: Bunkers og vandhazarder!)

Regel 18-2b. Bolden flytter sig efter adressering

En ny undtagelse tilføjes, der medfører at spilleren fri-

tages for straf, hvis spillerens bold flytter sig, efter den er 

blevet adresseret, såfremt det er en kendsgerning eller så 

godt som sikkert, at spilleren ikke var skyld i at bolden til 

at bevægede sig. For eksempel, at hvis det er et vindstød 

der flytter bolden efter at den er blevet adresseret, da er 

der ingen straf, og bolden skal spilles fra sin nye position.
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Regel 20-7c. Spil fra forkert sted; Slagspil

Note 3 er ændret, således at hvis en spiller skal straffes 

for at spille fra et forkerte sted, da vil straffen i de fleste til-

fælde være begrænset til to slag, selv om en anden regel 

er blevet overtrådt, inden spilleren udfører slaget.

I forbindelse med introduktion af de nugældende 

handicapregler var der naturligt en del usikkerhed blandt 

BGK medlemme, der dog i al væsentlighed blev afklaret i 

forbindelse med introduktionen og besvarelse af enkelte 

supplerende spørgsmål efterfølgende. 

ORH har dog efterfølgende konstateret en smule 

usikkerhed om enkelte dele af regelsættet. Reelt kun fire 

emner har medført megen drøftelse og diskussion – bl.a. i 

regi af KIK. De fire forhold i er præciseret i nedenstående.

Hvad er EDS? 

EDS står for »Ekstra Dag Score« og kan kun spilles i 

handicapgrupperne 2, 3, 4 og 5 (= handicap 4,5 til 36,0). 

Der kan indleveres to EDS pr. kalenderuge, dog max. én 

9-huls runde pr. dag. Spillere i handicapgruppe 6, som 

har handicap 37-54 kan spille forud anmeldte tællende 

runder under EDS lignende betingelser uden begræns-

ninger i antallet af tællende runder. (Læs mere i tillæg 7 i 

EGA handicapsystemet). Hvis det på forhånd er meddelt, 

at der spilles 9-hullers EDS på enten for-ni eller bag-ni, så 

må den tællende 9-hullers runde gerne være en del af en 

18-hullers runde.

Nye konverteringstabeller for handicapgruppe 6 

(handicap 37 eller derover). 

De nye konverteringstabeller betød og betyder kun 

ændringer for spillere over handicap 36, idet beregnings-

metoden for disse spillere er ændret. Alle spillere over 

handicap 36 beholdt deres handicap i overgangen fra det 

gamle til det nye system – og alt efter teested, betød det 

for enkelte et væsentligt ændret spillehandicap.

»EGA Handicap« og »Handicap«!

I forbindelse med udgangen af 2012 og 2013 begynder, 

vil der ske en evaluering af alle spilleres handicap ved 

udgangen af 2012. Formålet hermed er, at flest mulige 

spillere hurtigst muligt får det rigtige handicap, således at 

bl.a. deltagelse i tællende turneringer sker på det rig-

tigst mulige handicapgrundlag. De spillere der i løbet af 

sæsonen 2012 har indleveret fire (4) eller flere gældende 

scores vil automatisk få tildelt et revideret og gældende 

»EGA Handicap« gældende fra 1. januar 2013! Dette han-

dicap er samtidig adgangsbilletten til at man fortsat kan 

spille på alle baner i Danmark og den øvrige verden, og 

ikke mindst, deltage i tællende turneringer i såvel egne 

som andre klubber. De spillere der har indleveret tre (3) 

eller færre tællende scores i sæson 2012, vil efter 1. januar 

2013 have et »Handicap«! Såfremt man har et »Handicap« 

og ikke et »EGA Handicap«. Er man fra dette tidspunkt i 

besiddelse af et »Handicap« (og ikke et EGA Handicap) 

da åbner Handicapreglerne (bemærk: Ikke Golfreglerne!) 

mulighed for at den enkelte kan begrænses i muligheder-

ne for at spille på såvel egen som andre klubbers baner 

– både i ind- og udland – og begrænsning i relation til at 

kunne deltage i åbne klubturneringer og deltagelse på 

hold i DGU Holdturnering.

Skulle man være en del af den gruppe spillere, der i 

forbindelse med årsskiftet 2012/2013 ikke har afleveret 

fire eller flere scores i 2012, og som følge heraf ikke har et 

EGA Handicap, da har klubbens bestyrelse besluttet, ikke 

at udelukke nogen spillere for deltagelse i interne klub-

turneringer indtil 1. maj 2013. Men derimod skabt mulig-

hed for at den enkelte spiller senest 1. maj 2013 skal have 

indleveret fire tællende scores, hvorefter den enkelte 

automatisk tildeles et EGA Handicap. Efter 1. maj 2013 vil 

spillere der ikke har et EGA Handicap være afskåret fra at 

deltage i bl.a. turneringer i regi af BGK Turneringsudvalg 

– men den enkelte kan fortsat spille på BGC. Hvorvidt 

spillere uden et EGA Handicap fra og med sæson 2013 vil 

kunne spille på andre baner er endnu ikke afklaret. Også 

økonomiske hensyn vil formodentlig blive taget i betragt-

ning, inden man introducerer denne regel!

Klub-i-klubben turneringer

Officielle ugeturneringer f. eks. dame- og herredagstur-

neringer behøver ikke være oprettet i IT-system forud for 

turneringen for at være tællende. Scores kan godt efter-

følgende reguleres enkeltvis noteret som »turnering« og 

CBA sættes til 0. Det skal dog præciseres, at turneringsle-

delsen for KIK ikke kan pålægge deltagerne at spille EDS.

Yderligere erfaringer i medfør af introduktion og im-

plementering af de reviderede og nye golf- hhv. handica-

pregler kan findes via ORH del af BGK hjemmeside.

På vegne af Ordens-, Regel- og Handicapudvalget 

Kim Meyer 
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Nykredit Open · 15. april 2012 · 60 par

A-række Point

1 Gitte Hansen/Ib Hansen 40

2 Torben Nyborg/Anders Kromann 40

3 Holger Hjortnæs/Villy Nielsen 38

4 Henrik A. Hansen/Niels Pedersen 37

5 Ulrik B. Pedersen/Anders Bjørnhardt 37

B-række Point

1 John Guldberg Nielsen/Poul Guldberg Nielsen 44

2 Susanne Westeraa/Per Østergaard 39

3 Pia Yung Johansen/Olav Olsen 38

4 Henrik Helt Knudsen/Alan Dresler Diggins 37

5 Hanne Hansen/Jørgen Linding Hansen 36

Nybolig Erhverv & Esa Tryk Open · 13. maj 2012

(i alt 60 deltagere)

A-række  Score

1 John Kristiansen 70

2 Karsten Vestergård 73

3 Jesper Hejring Jensen 73

4 Jens Lindved 74

5 Bent Kristensen 75

B-række Point

1 Per Birkelund 38

2 John Askov Hansen 34

3 Christian Magnussen 33

4 Jonas Søndergaard 32

5 Jørn Schultz 31

C-række Point

1 John G. Stearn 34

2 Henrik Helt Knudsen 33

3 Preben Klausen 32

4 Palle Steendahl 31

5 Hans Melchior 29

Carl Backs Open · 10. juni 2012 · 66 deltagere

A-række Score

1 Kennet Ingemann Pedersen 67

2 Lars O. Hansen 70

3 Gert Hansen 72

4 Niels Pedersen 73

5 Olav Olsen 73

B-række Point

1 Kim Hansen 40

2 Sune Islin 39

3 Hanne Hansen 36

4 Anne-Marie Hansen 34

5 Lise Johansen 34

C-række Point

1 Per Enevold Mogensen 36

2 Susanne Westeraa 36

3 Jytte Jakobsen 34

4 Edith Irene Hansen 33

5 Lotte Tapdrup 33

Pink Cup / Blue Cup · 26. juni 2012 · 100 deltagere

Dame A Point

1 Marianne Meyer 37

2 Susanna Lauridsen 35

3 Anne-Grete Uhd Nielsen 32

4 Lene Sørensen 30

5 Ulla Laursen 30

Dame B Point

1 Birthe Munch Hansen 37

2 Ellen Østergaard Hansen 33

3 Inge-Lise Jacobsen 29

4 Susanne Westeraa 29

5 Bente Kjær 27

Herre C Point

1 Brian Lauridsen 35

2 Jens Lindved 35

3 Vilhelm Larsen 33

4 Olav Olsen 33

5 Per Birkelund 33

Herre D Point

1 David Hacemoglo 31

2 Per Enevold Mogensen 30

3 Frank Olsen 29

4 Hans Melchior 29

5 Peder Høst 28

Titleist & FootJoy West Coast Masters · 7.-8. juli 2012

(i alt 75 deltagere)

Piger  Scores

1 Camilla Bofill 79 - 78 - 78 =  +22

2 Marie Lund-Hansen 80 - 76 - 80 =  +23

3 Anna Frandsen 75 - 83 - 79 =  +24

4 Cecilie Bofill 80 - 77 - 81 =  +25

5 Katrine Fausing  84 - 81 - 77 =  +29

Drenge Scores

1 Mads Birk 77 - 71 - 75 =  +10

2 Frederik Andersen 76 - 75 - 73 =  +11

3 Søren Bjerge Thomsen 75 - 72 - 77 =  +11

4 Kristoffer Pedersen 76 - 70 - 79 =  +12

5 Frederik Wehner 75 - 76 - 75 =  +13

14 Mathias Gladbjerg 80 - 73 - 81 =  +21

Telenor, Estate Mæglerne & Fun World Open

19. august 2012 · 54 par

A-række Point

1 Brian Lauridsen/Susanna Lauridsen 43

2 Egon Nielsen/Niels Pedersen 41

3 Thomas Bertram/Henrik N. Christensen 40

4 Lis Jahns Kristiansen/John Kristiansen 39

5 Stephan Persson/Sune Islin 37

B-række Point

1 Michael Hansen/Susanne Egholm Pedersen 46

2 Per Birkelund/Jonas Birkelund 44

3 Robin Thybo/Heidi Birkelev 40

4 Søren Mikkelsen/Hanne Esbjerg Feldberg 39

5 Gert Hansen/Anne-Marie Hansen 37

RESULTATSIDEN…
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Klubmesterskaber · 27.-28. august 2012

67 deltagere

Junior Drenge Scores

1 Frederik Wehner 78 - 84 = +20

2 Mads Skøtt Larsen 81 - 82 = +21

3 Lasse Boye Theilgaard 83 - 84 = +25

4 Kasper Frank 83 - 85 = +26

5 Jakob Porsholdt Dam 94 - 92 = +44

Damer Scores

1 Laura Boe-Hansen 83 - 76 = +17

2 Camilla Lund Kristensen 89 - 82 = +29

3 Camilla Pedersen 96 - 98 = +52

4 Elisabeth Frimodt Joensen 94 - 100 = +52

5 Marianne Meyer 103 - 99 = +60

Herrer  Scores

1 Peter Ankersø 70 - 75 = +3

2 Mathias Gladbjerg 72 - 76 = +6

3 Jacob Lykke-Kjeldsen 77 - 74 = +9

4 Søren Bjerge Thomsen 75 - 76 = +9

5 Søren Gammelgård Nielsen 84 - 73 = +15

Mid-Age Herrer Scores

1 Niels Pedersen 79-81 = +18

2 Per Christensen 84-77 = +19

3 Brian Lauridsen 78-83 = +19

4 Peter Skjærbæk 81-84 = +23

5 Michael Hjermgart 82-85 = +25

Damer, hulspil

Laura Boe-Hansen, 5/4

Laura Boe-Hansen, 4/3Elisabeth Joensen

Camilla L. Kristensen 6/5

Camilla Pedersen

Herrer, hulspil

Peter Ankersø, 2/1

Jacob Lykke-Kjeldsen, 4/3Søren B. Thomsen

Mathias Gladbjerg

Jacob Lykke-Kjeldsen, 3/2

Midage herrer, hulspil

Niels Pedersen, 3/2

Niels Pedersen, 1/0Ian Choe Nielsen

Peter Skjærbæk, 4/3

Brian Lauridsen

Senior Herrer Scores

1 John Kristiansen 92 - 87 = +37

2 Peter Degn Olsen 91 - 89 = +38

3 Jens Vad Christensen 91 - 92 = +41

4 Villy Nielsen 96 - 90 = +44

5 Jakob Kristensen 95 - 91 = +44

Veteran Damer Scores

1 Lilli Frøkjær 91 - 90 = +39

2 Lis Heyk Petersen 96 - 95 = +49

3 Grete Larsen 101 - 91 = +50

4 Anne Marie Jensen 96 - 101 = +55

5 Karen Andersen 98 - 101 = +57

Veteran Herrer Scores

1 Hans R. Husted 94 - 96 = +48

2 Peder Frederiksen 97 - 95 = +50

3 Gert Hansen 99 - 99 = +56

4 Freddy Nielsen 125 - 118 = +101

Esbjerg Oiltool Open · 9. september 2012

71 deltagere

A-række Score

1 Niels Pedersen 70

2 John Kristiansen 72

3 Anne-Grete Uhd Nielsen 72

4 Keld Jørgensen 72

5 Brian Lauridsen 72

B-Rækken Point

1 Morten Ø. Sørensen 41

2 Bent Kristensen 39

3 Anne-Marie Hansen 37

4 Jan Hegner 36

5 Frank Olsen 34

C-Rækken Point

1 Per Nielsen 38

2 Martin Andersen 35

3 Karin Ellegaard 33

4 Camilla Haarup Mortensen 32

5 Ejler Ellegaard 31

Alle scores og resultater kan ses på www.golf.dk

SPIL BOLDEN 
SOM DEN LIGGER!
Under vore runder kommer man ofte ud for sjove episo-

der. Således oplevede David Hacemoglo den 25. septem-

ber i en runde med tirsdagsherrene på Skovens hul 7, at 

hans bold i 3.-slaget var landet midt i hatten på en svamp. 

Davids medspiller Erik Jensen tog ovenstående billede 

som bevis. Med det våde vejr vi har haft i dette efterår, 

er der gode betingelser for svampene og det er måske 

ikke sidste gang i år, at en spiller oplever at finde sin bold 

tee’et op. 

Man kan ikke just kalde det champignongolf!
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NYE RESTAURATØRER PÅ BREINHOLTGÅRD
Den Røde Okse har overtaget forpagtningen af Re-

staurant Breinholtgård. 

- Der er blevet taget rigtig godt imod os, og det er 

gået super godt det første stykke tid. I den første uge var 

det helt vildt, fortæller Mogens Mikkelsen, medindehaver 

af Den Røde Okse. 

Den 3. september trådte de nye forpagtere til, og i 

den første tid blev dagens ret tilbudt til 40 kr. Det var 

der mellem 80 og 100, der benyttede sig af hver dag. Et 

barnedåbs-selskab og en offshore cup med buffet til 100 

mennesker var også medvirkende til en god start. 

Kok Peter Ehlers, som er udlært på Breinholtgård, 

fortsætter, og han har selskab af kok Mike Rooke Jensen, 

der er udlært på Den Røde Okse. 

Hele menukortet er skiftet ud. Nogle ting er dog bibe-

holdt, eksempelvis burgere og supper. 

En banesandwich, der er klar og lige til at tage med i 

tasken, er kommet på menuen.  

- Vi vil generelt gerne fjerne ventetiden, og derfor har 

vi indført, at man kan bestille mad, inden man går ud og 

spiller golf. Så har vi maden så klar, som den kan blive, når 

folk kommer ind, for det er jo et cirka-tidspunkt. Det fun-

gerer allerede godt, fortæller Mogens og understreger, at 

det er den kvalitet, som Den Røde Okse er kendt for, som 

også føres igennem på Breinholtgård. 

Spændende

- Hele sommeren har vi lånt personale ud til Restaurant 

Breinholtgård, fordi de har været ramt af sygdom. Vi blev 

spurgt, om vi kunne tænke os at overtage forpagtningen, 

og det kunne vi se det spændende i. Både i forhold til den 

daglige forretning og i forhold til selskaber, især i weeken-

den, fortæller Mogens Mikkelsen. 

Ud over de mange selskaber, som afholdes på Den 

Røde Okse på Tarphagevej, er restauranten også kendt for 

at levere mad til meget store selskaber – nogle gange op 

til flere på samme dag. 

- Hvordan kan I gabe over det hele? 

- Det er et planlægningsspørgsmål. Vi har ansat nogle 

flere, og vi kan stadig håndtere de helt store selskaber 

ude i byen. Forpagtningen af Breinholtgård må ikke gå ud 

over den normale forretning. Det er kernen i det hele og 

skal ikke sættes over styr, konstaterer Mogens. 

Målet er at få fyldt godt op i restauranten i weekenden 

med selskaber – men stadig med plads til, at golfspillerne 

kan få det, de gerne vil have. 

TEKST & FOTO: Birthe Gaj Nielsen,

Hjerting Posten

Mogens Mikkelsen, Søren Kruse, Allan Enevoldsen og Lasse Dons Møller 

- de fire ejere af Den Røde Okse vil alle være i Restaurant Breinholtgård på skift.
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